


CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 1

ÍNDICE

Linha Profissional 2 ............................................................................................................................... 
Limpeza e Manutenção Geral 3 ........................................................................................................ 
Desinfetantes 18 ............................................................................................................................. 
Lava Loiças 25 ................................................................................................................................. 
Lavandaria 30 ................................................................................................................................. 
Higiene Pessoal 38 .......................................................................................................................... 
Auto 41 .......................................................................................................................................... 
Manutenção Industrial 50 ............................................................................................................... 
Climatização 53 .............................................................................................................................. 
Construção Civil 57 ......................................................................................................................... 
FLAYDET - Gama Económica 61 ...................................................................................................... 

Linha Doméstica 68 ............................................................................................................................... 
Usos Gerais 69 ................................................................................................................................ 
Auto 76 .......................................................................................................................................... 

QUALY BABY 81 ................................................................................................................................... 
Piscinas 84 ............................................................................................................................................ 



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 2

LINHA PROFISSIONAL

A linha profissional da Qualiquímica apresenta uma variedade muito alargada de produtos, sempre aliada
a uma excelente relação qualidade/preço.
Apresentamos soluções ao nível das limpezas e manutenção geral, limpeza de superfícies, desinfetantes,
lava loiças, lavandaria, higiene pessoal, produtos auto, climatização, indústria e construção civil.
Nesta linha de produtos destaca-se a Qualy, a marca Premium da Qualiquímica.
Lançámos, igualmente, no mercado a marca Flaydet, tratando-se de uma gama de produtos mais
económica, de modo a apresentarmos soluções para todo o tipo de mercado.



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 3

LIMPEZA E MANUTENÇÃO GERAL



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 4

LAVA TUDO FLORAL

Detergente líquido perfumado para usos gerais como lavagens e desodorização de pavimentos,
bancadas e WC. Contém perfume Floral.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

LTE01050 5L 4 128

LAVA TUDO LAVANDA

Detergente líquido perfumado para usos gerais como lavagens e desodorização de pavimentos,
bancadas e WC. Contém perfume Lavanda.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

LTE02050 5L 4 128

LAVA TUDO LIMÃO VERDE

Detergente líquido perfumado para usos gerais como lavagens e desodorização de pavimentos,
bancadas e WC. Contém perfume Limão Verde.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

LTE03050 5L 4 128

LAVA TUDO MONTANHA

Detergente líquido perfumado para usos gerais como lavagens e desodorização de pavimentos,
bancadas e WC. Contém perfume Montanha.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

LTE04050 5L 4 128



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 5

LAVA TUDO FLORAL PLUS

Detergente líquido extra perfumado para usos gerais como lavagens e desodorização de
pavimentos, bancadas e WC. Contém perfume Floral.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DF01051 5L 4 128

LAVA TUDO LAVANDA PLUS

Detergente líquido extra perfumado para usos gerais como lavagens e desodorização de
pavimentos, bancadas e WC. Contém perfume Lavanda.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DF01052 5L 4 128

LAVA TUDO LIMÃO VERDE PLUS

Detergente líquido extra perfumado para usos gerais como lavagens e desodorização de
pavimentos, bancadas e WC. Contém perfume Limão Verde.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DF01055 5L 4 128

LAVA TUDO MONTANHA PLUS

Detergente líquido extra perfumado para usos gerais como lavagens e desodorização de
pavimentos, bancadas e WC. Contém perfume Montanha.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DF01054 5L 4 128



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 6

LAVA TUDO TALCO PLUS 5L

Detergente líquido extra perfumado para usos gerais como lavagens e desodorização de
pavimentos, bancadas e WC. Contém perfume Talco.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

LT05050 5L 4 128

LAVA TUDO FRUCTIS PLUS 5L

Detergente líquido extra perfumado para usos gerais como lavagens e desodorização de
pavimentos, bancadas e WC. Contém perfume Fructis.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DF01059 5L 4 128

LAVA TUDO ALOÉ VERA PLUS 5L

Detergente líquido extra perfumado para usos gerais como lavagens e desodorização de
pavimentos, bancadas e WC. Contém perfume Aloé Vera.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DF01058 5L 4 128

LAVA TUDO LAVANDA CONCENTRADO

Detergente líquido concentrado e extra perfumado para usos gerais como lavagens e
desodorização de pavimentos, bancadas e WC. Contém perfume Lavanda.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DF04052 5L 4 128



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 7

LAVA TUDO LIMÃO VERDE CONCENTRADO

Detergente líquido concentrado e extra perfumado para usos gerais como lavagens e
desodorização de pavimentos, bancadas e WC. Contém perfume Limão Verde.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DF04053 5L 4 128

LAVA TUDO TALCO CONCENTRADO

Detergente líquido concentrado e extra perfumado para usos gerais como lavagens e
desodorização de pavimentos, bancadas e WC. Contém perfume Talco.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

LTC05050 5L 4 128

HIGI DET LIMÃO 1L (SUPERCONCENTRADO C/ AUTODOSEADOR)

Detergente líquido super concentrado perfumado com propriedades antibacterianas de usos gerais
para lavagem, desinfeção e desodorização de pavimentos, bancadas, casas de banho, etc. Ideal para
situações onde se pretenda higiene e boa permanência de fragrância a um baixo custo. Devido à sua
alta concentração, trata-se de um produto muito económico e amigo do ambiente.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392511495 1L 12 540

HIGILAV SENSIFRESH 1L (SUPERCONCENTRADO C/ AUTODOSEADOR)

Detergente líquido super concentrado perfumado de usos gerais para lavagem de pavimentos,
bancadas, casas de banho, etc. Ideal para situações onde se pretenda higiene e boa permanência de
fragrância a um baixo custo. Devido à sua alta concentração, trata–se de um produto muito
económico e amigo do ambiente. Para lavagem de pavimentos, 1 litro de Higilav Sensifresh permite
20 utilizações em baldes com 5L de água.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392510870 1L 12 540



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 8

LAVA TUDO BIOÁLCOOL

Detergente líquido perfumado para usos gerais como lavagens de bancadas e desodorização de
pavimentos. Contém Bioálcool.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

BA02050 5L 4 128

LAVA MADEIRAS PERFUMADO

Detergente perfumado próprio para aplicação em pavimentos (parquet, soalho, etc.) e
revestimentos em madeira tratada, móveis e outros materiais delicados resistentes à água. Contém
sabão. Produto neutro. 

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

LM01050 5L 4 128

MULTIUSOS C/ PULVERIZADOR

Detergente de aplicação direta de elevada eficiência na remoção da sujidade, manchas e dedadas
em vidros, plásticos, bancadas, mesas, eletrodomésticos, entre outros. Produto com secagem rápida
e propriedades anti estáticas.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058181 750mL 12 540

MULTIUSOS

Detergente de aplicação direta de elevada eficiência na remoção da sujidade, manchas e dedadas
em vidros, plásticos, bancadas, mesas, eletrodomésticos, entre outros. Produto com secagem rápida
e propriedades anti estáticas.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

MU01050 5L 4 128



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 9

MULTIQUALI – DETERGENTE MULTISUPERFÍCIES

Detergente neutro perfumado, próprio para aplicação em diversos tipos de pavimentos,
nomeadamente: linóleos, vinílicos, soalho, parquet, cerâmicos, entre outros materiais delicados
resistentes à água. Está formulado de modo a permitir uma limpeza sem manchas e secagem mais
rápida que produtos convencionais.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DM01050 5L 4 128

CLORCLEAN – DETERGENTE CLORADO PERFUMADO

Detergente desinfetante perfumado à base de cloro ativo para limpeza e desinfeção profunda de
superfícies resistentes à água. Produto perfumado apto para uso em pavimentos e WC.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DHC01050 5L 4 128

GELCLEAN – GEL COM LIXÍVIA PERFUMADO

Gel perfumado à base de cloro para limpeza e desinfeção profunda de superfícies resistentes
à água. A sua formulação viscosa permite um tempo de contacto mais elevado em superfícies
verticais.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

L02050 5L 4 128

BLANC

Lixívia estabilizada para uso em limpezas gerais. Pode ser usada também como agente de
branqueamento.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

LX01050 5Kg 4 128



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 10

CLOROSUPER – LÍQUIDO CLORADO ALCALINO

Líquido clorado concentrado para limpeza geral de superfícies, bancadas e loiças de casa de banho.
Também pode ser utilizado como agente braqueador.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

L01050 5Kg 4 128

LV 80 – LIMPA VIDROS

Limpa vidros de elevada eficiência na remoção de sujidade, manchas e dedadas em vidros,
cerâmicos, plásticos, etc. Permite uma secagem rápida, eficaz e sem manchas. Realça o brilho das
superfícies e possui propriedades anti estáticas.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

LV01050 5L 4 128

LV 90 – LIMPA VIDROS SR ESPECIAL

Limpa vidros de secagem extremamente rápida e de elevada eficiência na remoção de sujidade,
manchas e dedadas em vidros, cerâmicos, plásticos, etc. Permite uma secagem extra rápida, eficaz e
sem manchas. Realça o brilho das superfícies e possui propriedades anti estáticas.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

LV02050 5L 4 128

LIMPA VIDROS RK (USO C/ RAQUELETE)

Limpa vidros de elevada eficiência na remoção de sujidade, manchas e dedadas em vidros.
Permite elevada limpeza e brilho. Para diluição e aplicação com raclete.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

LV03050 5L 4 128



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 11

LIMPA VIDROS RECUPERADORES DE CALOR

Potente desengordurante e desincrustante concentrado para limpeza de vidros de recuperadores
de calor. A sua fórmula permite secagem rápida e elevada eficiência na remoção de manchas. Dada
a sua versatilidade, pode ser utilizado noutros tipos de desengorduramentos.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058778 500mL 16 768

DML 80 – DETERGENTE ALCALINO P/ AUTO LAVADORAS

Potente detergente alcalino de baixa espuma para pavimentos, especialmente desenvolvido para
máquinas de disco de alta rotação. Permite elevada eficiência em desengorduramento de
pavimentos, caracterizando-se por uma excelente performance na remoção de sujidade, gorduras e
óleos não deixando resíduos.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

ML8001050 5L 4 128

DML SOFT - DETERGENTE PERFUMADO P/ AUTO LAVADORAS

Detergente de baixa espuma para pavimentos, especialmente desenvolvido para máquinas de disco
de alta rotação. Permite elevada eficiência em limpeza de pavimentos, estando apto para situações
de sujidade baixa ou intermédia, onde se pretenda um produto de baixa agressividade para as
superfícies.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DMLN050 5L 4 128

LIMPA INOX C/ PULVERIZADOR

Detergente especialmente formulado para limpar e realçar o brilho natural das superfícies em aço
inox. O produto permite secagem rápida e possui bom poder desincrustante e desengordurante,
facilitando a remoção de manchas, dedadas, gorduras, calcário, ferrugem, etc.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

060010 1L 12 384

060050 5L 4 128



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 12

DESINCRUSTANTE EXTRA WC C/ PULVERIZADOR

Detergente líquido concentrado de base ácida com elevado poder desincrustante. Atua sobre
ferrugem, calcário e outras incrustações. Apto para uso em loiças de casa de banho e outras
aplicações onde se pretenda boa capacidade de remoção de sujidade incrustada.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DS01010 1L 12 384

DS01050 5L 4 128

REMOSUPER – DESINCRUSTANTE EXTRA FORTE

Potente detergente de base ácida para remoção de cimentos, incrustações, manchas e calcários em
tijoleiras, azulejos, pedra, cerâmicos diversos, loiças de casa de banho, etc. Possui, igualmente, bom
desempenho na remoção de tinta, oxidações, manchas, ferrugens em sanitários, etc. Apresenta
excelentes resultados como desincrustante de final de obra e como líquido de limpeza de fachadas,
principalmente em materiais cerâmicos e pedra resistente a ácidos.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

RM01010 1L 12 480

RM01050 5L 4 128

REMOSOFT – DESINCRUSTANTE FORTE INODORO

Potente detergente praticamente inodoro de base ácida para remoção de cimentos, incrustações,
manchas e calcários em tijoleiras, azulejos, pedra, cerâmicos diversos, loiças de casa de banho, etc.
Possui, igualmente, bom desempenho na remoção de tinta, oxidações, manchas, ferrugens em
sanitários, etc. Apresenta excelentes resultados como desincrustante de final de obra e como
líquido de limpeza de fachadas, principalmente em materiais cerâmicos e pedra resistente a ácidos.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

RS01050 5L 4 128

LIMPA JUNTAS

Detergente líquido extra perfumado para usos gerais como lavagens e desodorização de
pavimentos, bancadas e WC. Contém perfume Montanha.



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 13

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392512034 1L 4 480

5600392512058 5L 4 128

LIMPA CAMPAS

Produto em gel utilizado para limpeza de campas, removendo verdetes, ceras e gorduras em
mármore, granito, entre outras superfícies.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392512027 1L 4 480

5600392512041 5L 4 128

LIMPA SECRETÁRIAS C/ PULVERIZADOR

Produto formulado para limpeza de secretárias escolares e de escritórios feitas de materiais
sintéticos. Remove tinta de caneta, lápis, marcadores, corretores e outros tipos de tintas.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

LS01010 1L 12 480

LS01050 5L 4 128

LIMPA MÓVEIS PROTEÇÃO TOTAL ANTIESTÁTICO

Produto especialmente formulado para limpar e proteger madeiras envernizadas, lacadas, móveis e
antiguidades. Deixa uma película protetora com efeito anti estático que permite uma limpeza mais
duradoura, retardando a acumulação de pó. Permite uma fácil aplicação, possui uma secagem
rápida e uma elevada capacidade de remoção de manchas, pó e dedadas. Realça o brilho natural das
superfícies.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058198 750mL 12 540



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 14

DESENTUPIDOR DE CANOS

Produto fortemente alcalino indicado para a remoção de todo o tipo de resíduos orgânicos em
canalizações, tais como, gorduras ou restos de comida em tubagens. Tratando-se de um produto
líquido é mais versátil e tem poder de penetração superior. Não é aconselhado para tubagens em
alumínio.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058594 1L 12 480

DC01050 5L 4 128

AMBIENTADOR ALOÉ VERA

Ambientador concentrado com agradável fragância a Aloé Vera, com boa permanência de cheiro.
Perfuma e desodoriza. Indicado para uso em hotéis, restaurantes, escolas, quartos, fábricas,
condomínios, casas de banho, entre muitos outros.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

AMB01005 500mL 15 600

AMB01050 5L 4 128

AMBIENTADOR LIMÃO

Ambientador concentrado com agradável fragância a Limão, com boa permanência de cheiro.
Perfuma e desodoriza. Indicado para uso em hotéis, restaurantes, escolas, quartos, fábricas,
condomínios, casas de banho, entre muitos outros.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

AMB02005 500mL 15 600

AMB02050 5L 4 128

AMBIENTADOR TALCO

Ambientador concentrado com agradável fragância a Talco, com boa permanência de cheiro.
Perfuma e desodoriza. Indicado para uso em hotéis, restaurantes, escolas, quartos, fábricas,
condomínios, casas de banho, entre muitos outros.



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 15

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

AMB03005 500mL 15 600

AMB03050 5L 4 128

TG 80 – TIRA GORDURAS

Potente desengordurante para uso em cozinhas no desengorduramento de cozinhas, fogões,
grelhas, extratores, bancadas, etc. A sua formulação de alta eficiência permite o uso do produto em
outras aplicações, nomeadamente na limpeza de jantes e outros processos de
desengorduramento. Possui elevado poder de remoção de sujidade e emulsão de gorduras.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DG01010 1L 12 384

DG01050 5L 4 128

TG 90 – TIRA GORDURAS EXTRA

Potente desengordurante concentrado para uso em cozinhas no desengorduramento de fornos,
fogões, grelhas, extratores, bancadas, azulejos, etc. Possui elevado poder de remoção de sujidade e
emulsão de gorduras. Devido à sua elevada concentração, o TG 90 – Tira Gorduras Extra pode ser
diluído na maioria das situações.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DG02050 5L 4 128

DESENGORDURANTE CR SUPER

Potente desengordurante de alta concentração e alcalinidade para remoção de gorduras
queimadas. Apto para desengorduramentos em churrasqueiras. Pode ser aplicado diretamente ou
diluído, dependendo da sujidade.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DCP010625K 5L 4 128



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 16

QUALICER – CERA ACRÍLICA UNIVERSAL

Cera de qualidade para aplicação em pavimentos cerâmicos, madeira, vinílicos, linóleos, entre
outros. O Qualicer permite uma elevada versatilidade, dado que pode ser aplicado em vários tipos
de pavimentos, sendo de fácil aplicação. Garante um acabamento resistente, acetinado e
duradouro.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392510917 1L 12 480

QCE01050 5L 4 128

QUALICER VERMELHA – CERA ACRÍLICA

Cera de qualidade especialmente formulada para aplicação em
pavimentos cerâmicos. A Qualicer Vermelha permite uma elevada versatilidade, dado
que também pode ser aplicado em outros tipos de pavimentos, sendo de fácil aplicação. Garante um
acabamento resistente, acetinado e duradouro

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

QCV01050 5L 4 128

5600392510924 1L 12 480

QUALICER AMARELA – CERA ACRÍLICA

Cera de qualidade especialmente formulada para aplicação em pavimentos  de
madeira. A Qualicer Amarela permite uma elevada versatilidade, dado que também pode ser
aplicado em outros tipos de pavimentos, sendo de fácil aplicação. Garante um acabamento
resistente, acetinado e duradouro

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392510931 1L 12 480

QCA01050 5L 4 128



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 17

QUALICER PREMIUM – CERA ACRÍLICA QUALIDADE SUPERIOR

Cera acrílica universal de alta qualidade para aplicação em pavimentos cerâmicos, madeira,
vinílicos, linóleos, entre outros. O Qualicer permite uma elevada versatilidade, dado que pode ser
aplicado em vários tipos de pavimentos, sendo de fácil aplicação. Garante um acabamento
resistente, acetinado e duradouro.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

QCP01050 5L 4 128

LAVA E ENCERA PERFUMADO

Produto formulado para limpeza e manutenção de pavimentos encerados, de forma a garantir uma
lavagem eficaz, removendo todo o tipo de sujidade e deixando um ambiente limpo e
perfumado. Permite uma renovação da película de cera.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392510948 1L 12 480

LE01050 5L 4 128

DECAPANTE DE CERAS

Produto formulado para remover ceras acrílicas de pavimentos encerados, deixando-os
perfeitamente limpos e desengordurados sem os danificar, preparando os pavimentos para
posterior enceramento. Trata-se de um produto eficaz e económico que pode ser usada em piso
cerâmico, granito, mármore, vinílicos, pavimentos em tinta epóxi, entre outros pavimentos com boa
resistência química.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DDC01010 1L 12 480

DDC01050 5L 4 128



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 18

DESINFETANTES



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 19

ÁLCOOL GEL

Solução alcoólica antisséptica em gel para higienização das mãos com 70% de Álcool (V/V). Eficaz
num largo espectro de bactérias, vírus e fungos. Caracteriza-se pela evaporação e secagem rápida
sem necessidade de enxaguar. Isento de corantes e perfumes.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

AG001050 5L 4 128

AG0010010 100mL 50 2700

AG0010050 500mL 12 672

ÁLCOOL LV

Solução alcoólica antisséptica líquida para higienização das mãos com 70% de álcool (V/V). Eficaz
num largo espectro de bactérias, vírus e fungos. Fórmula de muito baixa viscosidade, ideal para
aplicação por pulverização, podendo, igualmente, ser doseado através de bomba
doseadora. Caracteriza-se pela evaporação e secagem rápida sem necessidade de enxaguar. Isento
de corantes e perfumes. 

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

AGLV001050 5L 4 128

AGLV00100750 750mL 15 450

DESINFETANTE DE SUPERFÍCIES C/ PULVERIZADOR

Detergente desinfetante à base de quaternários de amónio de elevada eficiência na desinfeção em
bancas, mesas, móveis, portas, maçanetas, vidros, plásticos, eletrodomésticos e outras superfícies.
Para utilização em restaurantes, centros comerciais, hotéis, lares, ginásios, lares, etc. O produto
também está apto para limpeza e desinfeção de casas de banho. Não contém lixívia, perfumes ou
corantes.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DS011010 1L 12 384

DS011500 5L 4 128



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 20

QUALIGERM – DETERGENTE HIGIENIZANTE

Detergente líquido concentrado com efeito desinfetante e bactericida à base de quaternários de
amónio. Ideal para limpeza e desinfeção de bancas, pavimentos e utensílios em cozinhas,
restaurantes, hotéis, instituições, ginásios etc. O produto também está apto para limpeza e
desinfeção de loiças, pavimentos de WC e para limpeza da via pública. Não contém lixívia, perfumes
ou corantes. O QualiGerm apresenta elevada eficiência contra uma gama alargada de bactérias,
leveduras, fungos, algas e vírus, bem como formulação apropriada para sistemas HACCP.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

BG01050 5L 4 128

QUALIGERM BLUE – DETERGENTE HIGIENIZANTE PERFUMADO

Detergente líquido perfumado concentrado com efeito desinfetante e bactericida à base de
quaternários de amónio. Ideal para limpeza e desinfeção de bancas, pavimentos e utensílios em
cozinhas, restaurantes, hotéis, instituições, ginásios etc. O produto também está apto para limpeza
e desinfeção de loiças, pavimentos de WC e para limpeza da via pública. Não contém lixívia, nem
perfumes. O QualiGerm Blue apresenta elevada eficiência contra uma gama alargada de bactérias,
leveduras, fungos, algas e vírus, bem como formulação apropriada para sistemas HACCP.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DHP01050 5L 4 128

MULTIGERM – MULTIUSOS HIGIENIZANTE SECAGEM RÁPIDA C/ PULVERIZADOR

Detergente desinfetante à base de quaternários de amónio e álcool, de secagem rápida e de elevada
eficiência na desinfeção em bancas, mesas, móveis, portas, maçanetas, vidros, plásticos,
equipamentos, eletrodomésticos e outras superfícies. Para utilização em hospitais, restaurantes,
centros comerciais, hotéis, lares, ginásios, etc. O produto também está apto para limpeza e
desinfeção de casas de banho. Não contém lixívia, perfumes ou corantes. O Multigerm apresenta
elevada eficiência contra uma gama alargada de bactérias, leveduras, fungos, algas e vírus.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

MG01010 1L 12 384

MG01050 5L 4 128



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 21

MULTIGERM SUPER

Detergente desinfetante à base de quaternários de amónio e álcool, de secagem extra rápida e de
elevada eficiência na desinfeção em bancas, mesas, móveis, portas, maçanetas, vidros, plásticos,
equipamentos, eletrodomésticos e outras superfícies. Pode ser utilizado em hospitais, restaurantes,
centros comerciais, hotéis, lares, ginásios, etc. O produto também está apto para limpeza e
desinfeção de casas de banho. Não contém lixívia, nem perfumes e
corantes. O Multigerm Super apresenta elevada eficiência contra uma gama alargada de bactérias,
leveduras, fungos, algas e vírus.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

MGS01010 1L 12 384

MGS01050 5L 4 128

DESINFETANTE AUTO

Detergente desinfetante de secagem rápida à base de quaternários de amónio e álcool, de elevada
eficiência na desinfeção de interiores de viaturas, nomeadamente tabliers, volantes, puxadores de
portas, ecrãs táteis, alavancas de caixas de velocidades e de travão de mão, vidros, estofos, tapetes,
plásticos, entre outros. Não apresenta agressividade para as superfícies, sendo compatível com
todos os materiais resistentes à água. O Desinfetante Auto apresenta elevada eficiência contra uma
gama alargada de bactérias, leveduras, fungos, algas e vírus.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392511839 750mL 15 450

WC BAC PERFUMADO

Detergente líquido perfumado com efeito desinfetante à base de quaternários de amónio. Ideal
para limpeza e desinfeção de loiças e pavimentos de WC, cozinhas, etc. Limpa, desinfeta, perfuma e
atua na eliminação do calcário. Não contém lixívia. O WC BAC Perfumado apresenta elevada
eficiência contra uma gama alargada de bactérias, leveduras, fungos, algas e vírus.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DWC01050 5L 4 128



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 22

GERMECOL

Desinfetante à base de 70% de álcool (V/V) e quaternários de amónio, de secagem super rápida e de
elevada eficiência na desinfeção e limpeza em bancas, mesas, móveis, portas, maçanetas, vidros,
plásticos, equipamentos, eletrodomésticos, superfícies em inox, equipamentos informáticos, entre
outros. Pode ser utilizado em restaurantes, centros comerciais, hotéis, lares, escolas, ginásios, lares,
etc. O produto também está apto para limpeza e desinfeção de casas
de banho. O Germecol apresenta elevada eficiência contra uma gama alargada de bactérias,
leveduras, fungos e vírus.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392511778 5L 4 128

5600392511761 750mL 15 450

RC TOTALCID (DESINFETANTE DE UTENSÍLIOS)

Detergente desinfetante à base de quaternários de amónio para desinfeção de utensílios
resistentes à água por imersão. Apto para a desinfeção de superfícies em aço inoxidável, acrílicos
plásticos, pentes, escovas, tesouras, instrumentos de manicure, entre outros. Para as diluições
recomendadas, o RC TotalCid apresenta elevada eficiência contra uma gama alargada de bactérias,
leveduras, fungos, algas e vírus.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

RCTC010100 1L 12 384

RCTC01050 5L 4 128

DESINFETANTE TÊXTIL 3 EM 1

Desinfetante de roupa com alto poder bactericida, germicida, fungicida e virucida indicado para uso
em todo o tipo de roupa. Além do poder desinfetante, possui capacidade suavizante, deixando a
roupa macia, cuidada e perfumada. Desinfeta, suaviza e perfuma.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DT01050 5L 4 128

5600392510542 1L 12 384



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 23

DESINFETANTE TÊXTIL SPRAY

Detergente desinfetante de aplicação direta com elevada eficiência na desinfeção de todo o tipo de
roupa. Além do poder desinfetante, possui capacidade suavizante e uma fragrância agradável. O
Desinfetante Têxtil Spray apresenta elevada eficiência contra uma gama alargada de bactérias,
leveduras, fungos, algas e vírus. O produto apresenta pH neutro e não apresenta agressividade para
as fibras, mantendo inalteradas as suas cores.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392511648 5L 4 128

5600392511631 750mL 15 450

SOAP GERM PLUS - SABONETE LÍQUIDO DESINFETANTE

Creme altamente desinfetante com pH neutro. Formulado especialmente para a higienização das
mãos. Possui eficácia num amplo espetro de bactérias, vírus, germes e fungos. Produto
biodegradável. Contém agentes hidratantes e protetores.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

SG01050 5L 4 128

HIGI BAC INODORO (SUPER CONCENTRADO C/ AUTODOSEADOR)

Detergente desinfetante líquido super concentrado com efeito bactericida, germicida, virucida e
fungicida à base de quaternários de amónio. Ideal para limpeza e desinfeção de todo o tipo de
superfícies, nomeadamente de bancas, mesas, têxteis, calçado, pavimentos, loiças e outras
superfícies em cozinhas, casas de banho, hospitais, lares, indústria, comércio, entre outros. O
produto também se encontra apto para limpeza da via pública. Limpa e desinfeta a fundo. Não
contém lixívia. Devido à sua alta concentração deve ser díluido nas maioria dos casos a 2%,
tornando-o um produto muito económico. Aplicação por pulverização, imersão ou nebulização.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392511488 1L 12 384

HBI01050 5L 4 128



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 24

HIGI BAC BLUE (SUPER CONCENTRADO C/ AUTODOSEADOR)

Detergente desinfetante líquido super concentrado e perfumado com efeito bactericida,
germicida, virucida e fungicida à base de quaternários de amónio. Ideal para limpeza e desinfeção
de todo o tipo de superfícies, nomeadamente de bancas, mesas, têxteis, calçado, pavimentos, loiças
e outras superfícies em cozinhas, casas de banho, hospitais, lares, indústria, comércio, entre outros.
O produto também se encontra apto para limpeza da via pública. Limpa e desinfeta a fundo. Não
contém lixívia. Devido à sua alta concentração deve ser díluido na maioria das aplicações a 2%,
tornando-o um produto muito económico. Aplicação por pulverização, imersão ou nebulização.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392511471 1L 12 384

HBB01050 5L 4 128



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 25

LAVA LOIÇAS



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 26

LM 80 – LAVA LOIÇA MÁQUINA

Detergente líquido de base alcalina indicado para lavagem de loiças à máquina. Graças às suas
propriedades desengordurantes e de remoção da sujidade, o LM 80 - Lava Loiça Máquina é um
produto de espuma controlada que remove e dissolve as manchas e as incrustações de alimentos
limpando a fundo os pratos, copos, talheres, panelas, etc. Para obter melhores resultados a nível de
brilho, secagem e de propriedades anti calcárias é aconselhável complementar com o SA 80 –
Secante Abrilhantador ou com o SA – 90 Secante Abrilhantador Super.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

LA02060K 5L 4 128

LA020120K 10L Não Aplicável 60

LA020250K 20L Não Aplicável 24

LM 90 – LAVA LOIÇA MÁQUINA ULTRA

Detergente líquido concentrado de base alcalina indicado para lavagem de loiças à
máquina. Especialmente formulado para águas duras. Graças às suas propriedades
desengordurantes e de remoção da sujidade, o LM 90 - Lava Loiça Máquina Ultra é um produto de
espuma controlada que remove e dissolve as manchas e as incrustações de alimentos limpando a
fundo os pratos, copos, talheres, panelas, etc. Para obter melhores resultados a nível de brilho,
secagem e de propriedades anti calcárias é aconselhável complementar com o SA 80 – Secante
Abrilhantador ou com o SA – 90 Secante Abrilhantador Super.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

LA01060K 5L 4 128

LA010120K 10L Não Aplicável 60

LA010250K 20L Não Aplicável 24

LM CL – LAVA LOIÇA MÁQUINA CLORADO

Detergente líquido de base alcalina com cloro ativo indicado para lavagem de loiças à máquina.
Possui excelentes propriedades de limpeza e desinfeção da loiça. Graças às suas propriedades
desengordurantes e de remoção da sujidade, o LM CL - Lava Loiça Máquina Clorado é um produto
de espuma controlada que remove e dissolve as manchas e as incrustações de alimentos limpando a
fundo os pratos, copos, talheres, panelas, etc. Para obter melhores resultados a nível de brilho,
secagem e de propriedades anti calcárias é aconselhável complementar com o SA 80 – Secante
Abrilhantador ou com o SA – 90 Secante Abrilhantador Super.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

LAC01060K 5L 4 128



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 27

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

LAC010120K 10L Não Aplicável 60

LAC010250K 20L Não Aplicável 24

LM GLASS – ESPECIAL COPOS

Detergente líquido de baixa alcalinidade indicado para lavagem de loiças à máquina, especialmente
formulado para a lavagem de copos. Graças às suas propriedades desengordurantes e de remoção
da sujidade, o LM Glass é um produto de espuma controlada que remove e dissolve as manchas e as
incrustações de alimentos limpando a fundo os pratos, copos, talheres, panelas, etc. Para obter
melhores resultados a nível de brilho, secagem e de propriedades anti calcárias é aconselhável
complementar com o SA 80 – Secante Abrilhantador ou com o SA – 90 Secante
Abrilhantador Super.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

LMG010100 10L Não Aplicável 60

SA 80 – SECANTE E ABRILHANTADOR DE LOIÇA

Secante e abrilhantador para uso de máquinas de lavar loiça. Permite uma rápida secagem sem
deixar vestígios de manchas, abrilhanta a loiça, efetua o controle de espuma na máquina e previne o
aparecimento de calcário.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

SC01050 5L 4 128

SC010100 10L Não Aplicável 60

SC010200 20L Não Aplicável 24

SA 90 – SECANTE E ABRILHANTADOR DE LOIÇA SUPER

Secante abrilhantador para uso de máquinas de lavar loiça industriais, especialmente
formulado para águas duras. Permite uma rápida secagem sem deixar vestígios de manchas, efetua
o controle de espuma na máquina.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

SC02050 5L 4 128

SC020100 10L Não Aplicável 60



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 28

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

SC020200 20L Não Aplicável 24

REMOCLEAN – DESINCRUSTANTE DE MÁQUINA DE LOIÇA

Líquido super concentrado para remoção de calcário depositado nas máquinas de lavar loiça, em
sistemas de doseamento automático e em máquinas de café. Apto para o uso em restauração e
hotelaria. Solúvel em água, não ataca os metais, atua como desincrustante e desoxidante, excelente
penetração nas sujidades.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

RC01065K 5L 4 128

DL 70 – LAVA LOIÇA

Detergente líquido económico indicado para lavagem manual de loiças. Graças às suas
propriedades, o DL 70 remove a sujidade de alimentos limpando a fundo os pratos, copos, talheres,
panelas, etc.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058587 1L 15 600

DL01051 5L 4 128

DL 80 – LAVA LOIÇA CONCENTRADO

Detergente líquido indicado para lavagem manual de loiças. Graças às suas propriedades, o DL 80
remove a sujidade de alimentos limpando a fundo os pratos, copos, talheres, panelas, etc.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DL01052 5L 4 128

DL 90 – LAVA LOIÇA ULTRA CONCENTRADO

Detergente líquido ultra concentrado indicado para lavagem manual de loiças. Produto de alta
qualidade. Graças às suas propriedades, o DL 90 remove eficazmente a sujidade de alimentos
limpando a fundo os pratos, copos, talheres, panelas, etc. O produto caracteriza-se por alto
rendimento, boa capacidade de formação de espuma e excelente capacidade de
desengorduramento.



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 29

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DL01053 5L 4 128

5600712058174 1L 16 512



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 30

LAVANDARIA



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 31

DETERGENTE ROUPA ALOÉ VERA MC

Detergente líquido de bom rendimento para lavagem de roupa à máquina ou à mão. Cuida e limpa a
roupa, atuando eficazmente na remoção de sujidade, evitando a sua redeposição. 

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DRN03050 5L 4 128

DETERGENTE ROUPA FRESH SENSATION

Detergente líquido de bom rendimento para lavagem de roupa à máquina ou à mão. Cuida e limpa a
roupa, atuando eficazmente na remoção de sujidade, evitando a sua redeposição. 

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DRN01050 5L 4 128

DETERGENTE ROUPA SUAVE AROMA

Detergente líquido de bom rendimento para lavagem de roupa à máquina ou à mão. Cuida e limpa a
roupa, atuando eficazmente na remoção de sujidade, evitando a sua redeposição. 

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DRN04050 5L 4 128

DETERGENTE ROUPA TALCO

Detergente líquido de bom rendimento para lavagem de roupa à máquina ou à mão. Cuida e limpa a
roupa, atuando eficazmente na remoção de sujidade, evitando a sua redeposição. 

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DRN02050 5L 4 128



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 32

DETERGENTE ROUPA EXTRA PRO

Detergente líquido de alto rendimento para lavagem de roupa. Produto de baixa viscosidade,
especialmente formulado para sistemas automáticos de doseamento em lavandarias. Cuida e limpa
a roupa, atuando eficazmente na remoção de sujidade, evitando a redeposição. A eficácia de
lavagem do produto pode ser complementada no doseamento automático com aditivos de pré-
lavagem e branqueadores. Estes sistemas permitem uma elevada eficiência de lavagem aliada a
uma boa economia.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

DREP010200 20L 24

ENZIDETE - DETERGENTE ENZIMÁTICO

Detergente líquido enzimático de alto rendimento para lavagem de roupa. Produto de baixa
viscosidade, especialmente formulado para sistemas automáticos de doseamento em lavandarias.
Cuida e limpa a roupa, atuando eficazmente na remoção de sujidade, evitando a sua redeposição.
Aditivado com enzimas de última geração, estando especialmente formulado para tratamento de
nódoas alimentares e de matéria orgânica. Apto para ser utilizado com temperaturas entre os
30 ºC e 70 ºC. A eficácia de lavagem do produto pode ser complementada no doseamento
automático com aditivos de pré-lavagem e branqueadores. Estes sistemas permitem uma elevada
eficiência de lavagem aliada a uma boa economia.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

ED010200 20L 24

ENZIMATE - DETERGENTE ENZIMÁTICO BAIXA ESPUMA

Detergente líquido enzimático de baixa espuma para lavagem de roupa. Produto de baixa
viscosidade, especialmente formulado para sistemas automáticos de doseamento em lavandarias.
Cuida e limpa a roupa, atuando eficazmente na remoção de sujidade, evitando a sua redeposição.
Aditivado com enzimas de última geração, estando especialmente formulado para tratamento de
nódoas alimentares e de matéria orgânica. Apto para ser utilizado com temperaturas entre os
30 ºC e 70 ºC. A eficácia de lavagem do produto pode ser complementada no doseamento
automático com aditivos de pré-lavagem e branqueadores. Estes sistemas permitem uma elevada
eficiência de lavagem aliada a uma boa economia.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

EM010200 20L 24



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 33

ADITIVO ALCALINO PARA ROUPA

Aditivo líquido alcalino à base de agentes alcalinos, substâncias sequestrantes e tensioativos de
baixa espuma. É utilizado como produto de pré-lavagem e complemento ao detergente líquido em
processos de lavagem de roupa com nódoas difíceis tais como: gorduras, sangue, restos orgânicos,
urina, etc. Pode ser usado em todo o tipo de águas, incrementando a capacidade de remoção de
sujidade.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

AA010250 25Kg 24

ADITIVO SKT

Aditivo dispersante e sequestrante apto para pré-lavagem em lavandaria industrial. Indicado para
situações em que se pretenda a remoção de metais que fazem parte da composição de cremes de
rosto e de corpo.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

ASKT010200K 20L 24

DR PLUS - DETERGENTE DESENGORDURANTE ENZIMÁTICO

Detergente líquido concentrado de elevado rendimento para lavagem de roupa. Cuida e limpa a
roupa, atuando eficazmente na remoção de gorduras, evitando a redeposição de sujidade. Pode ser
utilizado em todo o tipo de tecidos, dado o seu carácter praticamente neutro, apresentando
performance superior à dos detergentes convencionais. Além de detergente líquido, pode ser usado
como aditivo na lavagem. Apresenta também bons resultados em águas duras.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

DRPLUS010200 20L 24

AMACIADOR PLUS ALOÉ VERA MC

Amaciador têxtil perfumado de elevado poder suavizante que contém perfume com fragrância Aloé
Vera e tecnologia de microcápsulas para maior duração do efeito perfumado. Suaviza e cuida as
fibras nos processos de lavagem. Formulado para uso doméstico, profissional e industrial. 

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

AM05050 5L 4 128



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 34

AMACIADOR PLUS FRESH SENSATION

Amaciador têxtil perfumado de elevado poder suavizante que contém perfume com fragrância
Fresh Sensation e tecnologia de microcápsulas para maior duração do efeito perfumado. Suaviza e
cuida as fibras nos processos de lavagem. Formulado para uso doméstico, profissional e industrial. 

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

AM02050 5L 4 128

AMACIADOR PLUS SUAVE AROMA

Amaciador têxtil perfumado de elevado poder suavizante que contém perfume
com fragrância Suave Aroma. Suaviza e cuida as fibras nos processos de lavagem. Formulado para
uso doméstico, profissional e industrial. 

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

AM04050 5L 4 128

AMACIADOR PLUS TALCO

Amaciador têxtil perfumado de elevado poder suavizante que contém perfume com fragrância a
Talco. Suaviza e cuida as fibras nos processos de lavagem. Formulado para uso doméstico,
profissional e industrial.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

AM03050 5L 4 128

AMACIADOR EXTRA PRO ALOÉ VERA

Amaciador concentrado têxtil perfumado de elevado poder suavizante que contém perfume
com fragância a Aloé Vera e tecnologia de microcápsulas para maior duração do efeito perfumado.
Devido à sua baixa viscosidade, está apto para uso em sistemas automáticos de doseamento em
lavandarias. Suaviza e cuida as fibras nos processos de lavagem.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

AEP030200 20L 24



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 35

AMACIADOR EXTRA PRO FRESH SENSATION

Amaciador concentrado têxtil perfumado de elevado poder suavizante que contém perfume
com fragância Fresh Sensation e tecnologia de microcápsulas para maior duração do efeito
perfumado. Devido à sua baixa viscosidade, está apto para uso em sistemas automáticos de
doseamento em lavandarias. Suaviza e cuida as fibras nos processos de lavagem.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

AEP020200 20L 24

AMACIADOR EXTRA PRO TALCO

Amaciador concentrado têxtil perfumado de elevado poder suavizante e agradável fragância a
Talco. Devido à sua baixa viscosidade, está apto para uso em sistemas automáticos de doseamento
em lavandarias. Suaviza e cuida as fibras nos processos de lavagem. 

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

AEP010200 20L 24

AMACIADOR ULTRA SOFT FRESH SENSATION

Amaciador concentrado têxtil perfumado de elevado poder suavizante que contém perfume com
fragância Fresh Sensation e tecnologia de microcápsulas para maior duração do efeito perfumado.
Especialmente formulado para situações onde se pretenda uma excelente capacidade suavizante.
Devido à sua baixa viscosidade, está apto para uso em sistemas automáticos de doseamento em
lavandarias. Suaviza e cuida as fibras nos processos de lavagem. Possui uma duradoura fragância.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

AUS020200 20L 24

AMACIADOR ULTRA SOFT TALCO

Amaciador concentrado têxtil perfumado de elevado poder suavizante que contém perfume com
fragância a Talco. Especialmente formulado para situações onde se pretenda uma excelente
capacidade suavizante. Devido à sua baixa viscosidade, está apto para uso em sistemas automáticos
de doseamento em lavandarias. Suaviza e cuida as fibras nos processos de lavagem. Possui uma
duradoura fragância.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

AUS010200 20L 24



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 36

CLOR BLANC - BRANQUEADOR CLORADO LÍQUIDO

Aditivo líquido branqueador apto para o branqueamento e remoção de nódoas em roupa branca e
artigos resistentes a cloro. Possui excelente poder de branqueamento. Especialmente formulado
para uso em sistemas automáticos de doseamento. Aconselhável para utilização em hotelaria e
restauração, lavandarias, lares, hospitais, etc.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

BCL10115K 11Kg 60

BCL10220K 22Kg 24

OXI BLANC - BRANQUEADOR OXIGENADO LÍQUIDO

Aditivo líquido oxigenado, branqueador e tira-nódoas utilizado para o branqueamento e lavagem
de todo o tipo de roupa incluindo roupa de cor, exceto em alguns materiais (lã, seda e
nylon). Especialmente formulado para uso em sistemas automáticos de doseamento. Aconselhável
para utilização em hotelaria e restauração, lavandarias, lares, hospitais, etc.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

BOL010100 11Kg 60

BOL010200 22Kg 24

BRANQUEADOR CLORADO EM PÓ

Branqueador e desinfetante em pó apto para o branqueamento e lavagem de roupa branca e
artigos resistente a cloro. Possui alto rendimento, alta estabilidade e excelente poder de
branqueamento. 

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

BCP01050 5Kg 60

BRANQUEADOR OXIGENADO EM PÓ

Branqueador em pó à base de oxigénio ativo para remoção de nódoas em roupa branca e de cor.
Apresenta elevado desempenho numa gama muito variada de nódoas, tanto frescas como
ressequidas. 

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

BOP010050 5Kg 60



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 37

ACETIC BLANC - BRANQUEADOR COM ÁCIDO PARACÉTICO

Aditivo líquido oxigenado com ácido paracético, branqueador e tira-nódoas utilizado para o
branqueamento e lavagem de todo o tipo de roupa incluindo roupa de cor, exceto em alguns
materiais (lã, seda e nylon). Excelente desempenho para temperaturas entre 35ºC e 75ºC.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

ACB010200 20L 24

OXICLEAN – LIXÍVIA DELICADA PERFUMADA

Lixívia delicada com bom poder de detergente e branqueador, aliado a um perfume agradável.
Proporciona uma limpeza profunda a cada lavagem. Branqueia, remove as nódoas e os maus
cheiros, deixando na roupa uma agradável fragrância. Ideal para roupa delicada e de cor.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

LDP01050 5L 4 128

HDR 100 – LIMPADOR DE MÁQUINAS DE LAVAR ROUPA

Detergente para limpeza de máquinas de lavar roupa. Remove resíduos de calcários, gorduras,
entre outras sujidades. Proporciona limpeza e higienização profundas, contribuindo para remoção
de maus odores. 

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

HDR01010 1L 12 480



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 38

HIGIENE PESSOAL



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 39

SOAP GERM ROSA

Creme com propriedades bactericidas e pH neutro. Formulado especialmente para a higienização
das mãos. Produto biodegradável. Contém agentes hidratantes e protetores.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

SL01050 5L 4 128

SOAP GERM SOFT

Creme com propriedades bactericidas e pH neutro. Formulado especialmente para a higienização
das mãos.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

SL01051 5L 4 128

SOAP GERM ESPUMA

Creme com propriedades higienizantes e pH neutro. Apto para uso em saboneteiras para
doseamento em espuma. Formulado especialmente para a higienização das mãos. Produto
biodegradável. Contém agentes hidratantes e protetores.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

SLE01050 5L 4 128

SOAP GERM PLUS

Creme altamente desinfetante com pH neutro. Formulado especialmente para a higienização das
mãos. Possui eficácia num amplo espetro de bactérias, vírus, germes e fungos. Produto
biodegradável. Contém agentes hidratantes e protetores

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

SG01050 5L 4 128



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 40

SOAP GERM BANHO

Creme de banho com propriedades bactericidas e pH neutro. Formulado especialmente para a
higienização do corpo. Produto biodegradável. Contém agentes hidratantes e protetores.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

GB01050 5L 4 128



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 41

AUTO



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 42

CA 70 - CHAMPÔ AUTOMÓVEL

O CA 70 é indicado para lavagem de automóveis. Possui poder de remoção de sujidade, sendo um
produto de qualidade para lavagem manual de todo o tipo de viaturas e motorizadas. Não ataca a
pintura, borracha e plásticos.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

SA010200 20L 24

CA 90 - CHAMPÔ AUTOMÓVEL CONCENTRADO COM CERA

O CA 90 é indicado para lavagem manual de automóveis. Possui bom poder de remoção de
sujidade, sendo um produto concentrado adequado para lavagem manual de todo o tipo de viaturas
e motorizadas. Não ataca a pintura, borracha e plásticos. Deixa uma
película hidrofugante e antiestática na superfície da viatura, realçando o brilho da mesma.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

SA030200 20L 24

LVA 70 - CHAMPÔ AUTO P/ TÚNEIS DE LAVAGEM

O LVA - 70 é indicado para lavagem de automóveis em túneis de lavagem automática. Possui bom
poder de remoção de sujidade, sendo um produto concentrado de boa qualidade adequado à
lavagem de todo o tipo de viaturas. Não ataca a pintura, borracha e plásticos. Pode ser
complementado com a aplicação da cera LVA.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

SA010LVA200 20L 24

LVA 90 - CHAMPÔ CONCENTRADO P/ TÚNEIS DE LAVAGEM

O LVA - 90 é um champô concentrado, indicado para lavagem de automóveis em túneis de lavagem
automática. Possui excelente poder de remoção de sujidade, sendo um produto concentrado de boa
qualidade adequado à lavagem de todo o tipo de viaturas. Não ataca a pintura, borracha e
plásticos. Pode ser complementado com a aplicação da cera LVA.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

SA050LVA200 20L 24



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 43

ESPUMA ATIVA

Detergente altamente concentrado para lavagem de automóveis. Caracteriza-se pela alta formação
de espuma, permitindo elevado rendimento e lavagem eficaz de todo o tipo de viaturas. Não ataca a
pintura, borrachas e plásticos.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

EA010200 20L 24

QUALISUPER CAR – DESENGORDURANTE DE CARROÇARIAS E PRÉ LAVAGEM

Detergente líquido super concentrado de elevada qualidade para pré lavagem e
desengorduramento de carroçarias em geral de automóveis, autocarros, comboios, máquinas, entre
outros.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

QSC01060K 5L 4 128

QSC010250K 20L - 24

CERA LVA

A Cera LVA é um agente repelente e de conferência de brilho em automóveis para utilização em
túneis de lavagem automática. Não ataca a pintura, borracha e plásticos. Produto livre de
hidrocarbonetos, e de silicones.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

CLVA200 20L 24

ECOSUPER – DESENGORDURANTE FORTE

Desengordurante para uso no desengorduramento de motores, máquinas, peças, jantes,
pavimentos, azulejos, carroçarias, entre outros. Pode também ser usado em cozinhas no
desengorduramento de fogões, grelhas, extratores, etc.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

ESP01055K 5L 4 128

ESP010225K 20L Não Aplicável 24



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 44

QUALISUPER – DESENGORDURANTE EXTRA FORTE

Potente desengordurante concentrado altamente alcalino para desengorduramento de
pavimentos, azulejos, máquinas, carroçarias, peças, jantes, motores, entre outros. Também está
apto para o desengorduramento em sistemas AVAC e apresenta excelentes resultados em cozinhas
no desengorduramento de fogões, grelhas, extratores, etc. Devido à sua alta concentração, o
QualiSuper pode ser diluído na maioria das aplicações.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

QSM01060K 5L 4 128

LIMPA JANTES ALCALINO C/ PULVERIZADOR

Detergente alcalino para desengorduramento e limpeza de jantes de viaturas. Possui boa
capacidade de remoção de sujidade, gorduras e óleos. Não ataca os componentes das jantes, desde
que aplicado segundo as recomendações técnicas.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058402 1L 12 384

LJ01050 5L 4 128

LJ010200 20L Não Aplicável 24

LIMPA JANTES ÁCIDO

Detergente específico para a limpeza de jantes. Elimina de forma eficaz a sujidade, dissolvendo os
resíduos de óleos e gorduras acumulados.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

LJ020250 5L 4 128

LJ0202200 20L Não Aplicável 24

LIMPA VIDROS AUTO (RESERVATÓRIO)

Limpa vidros indicado para reservatórios do líquido de limpeza de para-brisas de viaturas. Uso
direto. Possui um agradável perfume.



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 45

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058372 1L 12 480

5600712058389 5L 4 128

LIMPA VIDROS AUTO CONCENTRADO (RESERVATÓRIO)

Limpa vidros concentrado indicado para reservatórios do líquido de limpeza de para-brisas de
viaturas.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

LVA02010 1L 12 480

LVA02050 5L 4 128

LIMPA VIDROS ANTIESTÁTICO CARRO E CASA C/ PULVERIZADOR

Limpa vidros de elevada eficiência na remoção de sujidade, manchas e dedadas em vidros,
cerâmicos, plásticos, etc. Permite uma secagem rápida, eficaz e sem manchas. Realça o brilho das
superfícies e possui propriedades anti estáticas.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058396 1L 12 384

LIMPA TABLIERS C/ PULVERIZADOR

Produto líquido para limpar, conferir brilho e proteger o interior dos veículos. Ligeiramente
perfumado.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058426 1L 12 384

LT01050 5L 4 128



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 46

ABRILHANTADOR DE PNEUS C/ PULVERIZADOR

Líquido abrilhantador de pneus de base aquosa. Deixa o pneu brilhante e devolve a aparência
original.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058440 1L 12 384

ADP01050 5L 4 128

ALCAPLUS – REMOVEDOR DE ALCATRÃO

Mistura de solventes orgânicos para limpeza de alcatrão e óleos em superfícies pintadas e
metalizadas em automóveis, máquinas, motores, etc. Não danifica a pintura, nem ataca os metais.
Dissolve e emulsiona asfaltos, betumes, óleos, tintas asfálticas, ceras, resíduos ou manchas de
alcatrão.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

AP01010 1L 12 384

AP01050 5L 4 128

QUALICARPET SUPER – LIMPA ESTOFOS E TAPEÇARIA

Detergente concentrado para limpeza de estofos, tapeçarias e alcatifas. De uso manual ou com
máquina de injeção / extração. Permite uma limpeza eficaz e uma fragrância agradável.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

QC01050 5L 4 128

QC010200 20L Não Aplicável 24

LIMPA ESTOFOS C/ PULVERIZADOR

Detergente para limpeza de estofos, tapeçarias e alcatifas. Apto para aplicação direta, permitindo
uma limpeza eficaz sem agressividade para os tecidos.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058419 1L 12 384



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 47

QUALIMOT – DESENGORDURANTE DE PEÇAS (BASE SOLVENTE)

Mistura de solventes de elevado poder desengordurante para limpeza e desengorduramento de
peças por imersão, em sistemas de lavagem de peças em tabuleiro em circuito fechado ou aplicação
ao pincel. Dissolve gorduras, parafinas, lodos e óleos minerais. Não ataca as pinturas nem os
plásticos. Produto de alta eficiência e não corrosivo. Produto versátil com aplicações
essencialmente na indústria e no ramo automóvel.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

QLM010200 20L 33

QLM01050 5L 90

SOLVMOT – DESENGORDURANTE DE MOTORES (BASE SOLVENTE)

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

SLM010200 20L 33

ANTICONGELANTE AUTO 7%

O Anticongelante Auto 7% é um produto com boas propriedades de transferência térmica e
anticongelantes. É um produto à base de monoetilenoglicol formulado com aditivos orgânicos.
Garante proteção contra a corrosão, em todo o tipo de motores de combustão interna e
construídos em todo o tipo de materiais como alumínio e ligas, não atacando qualquer outro tipo de
materiais presentes nos motores nas juntas ou tubos de passagem do fluido.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058464 5L 4 128

ACA007200 20L Não Aplicável 24

ANTICONGELANTE AUTO 10%

O Anticongelante Auto 10% é um produto com boas propriedades de transferência térmica e
anticongelantes. É um produto à base de monoetilenoglicol formulado com aditivos orgânicos.
Garante proteção contra a corrosão, em todo o tipo de motores de combustão interna e
construídos em todo o tipo de materiais como alumínio e ligas, não atacando qualquer outro tipo de
materiais presentes nos motores nas juntas ou tubos de passagem do fluido.



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 48

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058488 5L 4 128

ACA0010200 20L Não Aplicável 24

ANTICONGELANTE AUTO 20%

O Anticongelante Auto 20% é um produto com excelentes propriedades de transferência térmica e
anticongelantes. É um produto à base de monoetilenoglicol formulado com aditivos orgânicos.
Garante proteção contra a corrosão, em todo o tipo de motores de combustão interna e
construídos em todo o tipo de materiais como alumínio e ligas, não atacando qualquer outro tipo de
materiais presentes nos motores nas juntas ou tubos de passagem do fluido. Pode ser usado diluído,
mediante o ponto de congelação que se pretenda obter.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058501 5L 4 128

ACAVF020200 20L Não Aplicável 24

ANTICONGELANTE AUTO 30%

O Anticongelante Auto 30% é um produto com excelentes propriedades de transferência térmica e
anticongelantes. É um produto à base de monoetilenoglicol formulado com aditivos orgânicos.
Garante proteção contra a corrosão, em todo o tipo de motores de combustão interna e
construídos em todo o tipo de materiais como alumínio e ligas, não atacando qualquer outro tipo de
materiais presentes nos motores nas juntas ou tubos de passagem do fluido. Pode ser usado diluído,
mediante o ponto de congelação que se pretenda obter.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058525 5L 4 128

ACA016200 20L Não Aplicável 24

ANTICONGELANTE AUTO 50%

O Anticongelante Auto 50% é um produto com excelentes propriedades de transferência térmica e
anticongelantes. É um produto à base de monoetilenoglicol formulado com aditivos orgânicos.
Garante proteção contra a corrosão, em todo o tipo de motores de combustão interna e
construídos em todo o tipo de materiais como alumínio e ligas, não atacando qualquer outro tipo de
materiais presentes nos motores nas juntas ou tubos de passagem do fluido. Pode ser usado diluído,
mediante o ponto de congelação que se pretenda obter.



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 49

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058549 5L 4 128

ACAA050200 20L Não Aplicável 24

ANTICONGELANTE AUTO 100%

O Anticongelante Auto 100% é um produto com excelentes propriedades de transferência térmica
e anticongelantes. É um produto à base de monoetilenoglicol formulado com aditivos orgânicos.
Garante proteção contra a corrosão, em todo o tipo de motores de combustão interna e
construídos em todo o tipo de materiais como alumínio e ligas, não atacando qualquer outro tipo de
materiais presentes nos motores nas juntas ou tubos de passagem do fluido. Deve ser usado diluído,
mediante o ponto de congelação que se pretenda obter.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

ACA010050 5L 4 128

ACA010200 20L Não Aplicável 24

ACA0102300 230Kg Não Aplicável 4



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 50

MANUTENÇÃO INDUSTRIAL



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 51

ECOSUPER – DESENGORDURANTE FORTE

Desengordurante para uso no desengorduramento de motores, máquinas, peças, jantes,
pavimentos, azulejos, carroçarias, entre outros. Pode também ser usado em cozinhas no
desengorduramento de fogões, grelhas, extratores, etc.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

ESP01055K 5L 4 128

ESP010225K 20L Não Aplicável 24

QUALISUPER – DESENGORDURANTE EXTRA FORTE

Potente desengordurante concentrado altamente alcalino para desengorduramento de
pavimentos, azulejos, máquinas, carroçarias, peças, jantes, motores, entre outros. Também está
apto para o desengorduramento em sistemas AVAC e apresenta excelentes resultados em cozinhas
no desengorduramento de fogões, grelhas, extratores, etc. Devido à sua alta concentração, o
QualiSuper pode ser diluído na maioria das aplicações.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

QSM01060K 5L 4 128

DAC 60 - DETERGENTE SUPER ALCALINO

Detergente altamente alcalino para lavagem de cubas de inox na indústria vinícola e alimentar.
Trata-se de um produto alcalino de baixa espuma que permite uma lavagem eficaz dos
reservatórios.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DAC060010 1L 12 480

ACI 60 ML – ANTICONGELANTE E ANTICORROSIVO P/ CIRC. FECHADOS 60%

O ACI 60 ML é um produto com excelentes propriedades de transferência térmica, anticorrosivas e
anticongelantes. É um produto à base de monoetilenoglicol formulado com aditivos orgânicos.
Garante proteção contra a corrosão em circuitos fechados quer em manutenção industrial, quer em
manutenção automóvel, não atacando qualquer outro tipo de materiais presentes nos motores nas
juntas ou tubos de passagem do fluido. Trata-se de um produto de alta absorção e transporte de
calor e evita o aparecimento de depósitos calcários que prejudicam a transmissão térmica. Pode ser
usado diluído, mediante o ponto de congelação que se pretenda obter.



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 52

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

ACI010200 22Kg 24

ACI 100 ML – ANTICONGELANTE E ANTICORROSIVO P/ CIRC. FECHADOS 100%

O ACI 100 ML é um produto com excelentes propriedades de transferência térmica, anticorrosivas
e anticongelantes. É um produto à base de monoetilenoglicol formulado com aditivos orgânicos,
isento de nitritos, fosfatos e aminas. Garante proteção contra a corrosão em circuitos fechados
quer em manutenção industrial, quer em manutenção automóvel, não atacando qualquer outro tipo
de materiais presentes nos motores nas juntas ou tubos de passagem do fluido. Trata-se de um
produto de alta absorção e transporte de calor e evita o aparecimento de depósitos calcários que
prejudicam a transmissão térmica. Deve ser usado diluído, mediante o ponto de congelação que se
pretenda obter.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

ACI02050 5.5Kg 4 128

ACI020220K 22Kg Não Aplicável 24

FPA-20 – ANTICORROSIVO E ANTI INCRUSTANTE P/ CIRCUITOS FECHADOS

O FPA-20 é um produto à base de anti incrustantes, anti depositantes e dispersantes, formulado
para evitar a corrosão e formação de incrustações em sistemas fechados, caracterizando-se pela
elevada capacidade anti depositante, anticorrosiva e dispersante. O produto está apto para evitar a
precipitação de grande parte dos iões presentes na água, mesmo a temperaturas e pH elevados,
mantendo os iões em solução, evitando a sua deposição, para além de dissolver materiais oxidados
às superfícies dos materiais.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

FPA010225K 22.5Kg 24



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 53

CLIMATIZAÇÃO



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 54

GLIQUALI 30

O GLIQUALI 30 é um fluído de transferência térmica para utilização em circuitos que envolvam
transferência de calor em sistemas solares, bombas de calor, aquecimento central, etc. Trata-se de
um produto de alta absorção e transporte de calor e evita o aparecimento de depósitos calcários
que prejudicam a transmissão térmica.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

GLI03050K 5L 4 128

GLI030200K 20L Não Aplicável 24

GLIQUALI 50

O GLIQUALI 50 é um fluído de transferência térmica para utilização em circuitos que envolvam
transferência de calor em sistemas solares, bombas de calor, aquecimento central, etc. Trata-se de
um produto de alta absorção e transporte de calor e evita o aparecimento de depósitos calcários
que prejudicam a transmissão térmica. Pode ser diluída em função da proteção pretendida.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

GLI05050K 5L 4 128

GLI050200K 20L Não Aplicável 24

GLIQUALI 60

O GLIQUALI 60 é um fluído de transferência térmica para utilização em circuitos que envolvam
transferência de calor em sistemas solares, bombas de calor, aquecimento central, etc. Trata-se de
um produto de alta absorção e transporte de calor e evita o aparecimento de depósitos calcários
que prejudicam a transmissão térmica. Pode ser diluída em função da proteção pretendida.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

GLI06050 5L 4 128

GLI060200 20L Não Aplicável 24



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 55

GLIQUALI 100

O GLIQUALI 100 é um fluído super concentrado de transferência térmica, com propriedades
anticongelantes e anticorrosivas, para utilização em circuitos que envolvam transferência de calor
em sistemas solares, bombas de calor, aquecimento central, etc. Trata-se de um produto de alta
absorção e transporte de calor e evita o aparecimento de depósitos calcários que prejudicam a
transmissão térmica. Deve ser diluído antes de se utilizar.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

GLI10050K 5L 4 128

GLI100200K 20L Não Aplicável 24

DESINCRUSTANTE AC

Líquido concentrado para remoção de depósitos calcários, incrustações, sedimentos minerais,
ferrugem, entre outros. Indicado para limpeza de chuveiros, torres de refrigeração, chillers,
tabuleiros de condensação, splits, etc.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DA01050 5L 4 128

DEBAC 15

Algicida, fungicida, virucida e bactericida para desinfeção de torres de refrigeração em circuitos
fechados e circuitos de ar condicionado.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DB010100 10L Não Aplicável 60

XR PLUS – PROTETOR DE CIRCUITOS DE AQUECIMENTO

O XR Plus é um produto à base inibidores de corrosão, anti depositantes e dispersantes, apto para
evitar a corrosão e formação de incrustações em circuitos de aquecimento central.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

XRP01010 1L 12 480



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 56

ADITIVO PR120

O ADITIVO PR120 é um produto super plastificante e hidrofugante para utilização em piso
radiante, conferindo as seguintes vantagens: Torna a massa de cimento mais fluida permitindo um
envolvimento perfeito entre esta e o tubo evitando as perdas de calor; Proporciona o
desaparecimento de bolhas de ar no cimento, tornando a massa mais compacta e dúctil evitando
desta forma o aparecimento de fissuras; Permite uma secagem mais rápida da massa devido a
redução do teor de água permitindo reduzir o tempo de presa em cerca de 50%.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

PR120100K 10Kg 60



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 57

CONSTRUÇÃO CIVIL



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 58

QUALIPIERRE EC80

Produto alcalino concentrado formulado para limpar telha, pedra, fachadas, etc. Remove a sujidade
do suporte e elimina manchas de origem orgânica, fungos, algas, gorduras, líquenes, entre outros. A
fórmula do QualiPierre EC80 permite também um enxaguamento eficaz, no sentido de evitar a
deposição dos resíduos na superfície.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

QPE01060K 5L 4 128

QPE010220K 20L Não Aplicável 24

QUALIPIERRE PLUS

Produto super concentrado de elevada alcalinidade formulado para limpar telha, pedra, fachadas,
etc. Remove a sujidade do suporte e elimina manchas de origem orgânica, fungos, algas, gorduras,
líquenes, entre outros. A fórmula do QualiPierre Plus permite também um enxaguamento eficaz, no
sentido de evitar a deposição dos resíduos na superfície.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

QP01060K 5L 4 128

QP010240K 20L Não Aplicável 24

SOLUÇÃO ANTI FUNGOS

Produto líquido fungicida formulado para desinfeção de paredes interiores e fachadas
contaminadas com fungos, algas, líquenes, etc, com um largo espetro de atuação sobre os diferentes
tipos de microrganismos.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

SAF01010 1L 12 480

SAF01050 5L 4 128

REMOSUPER – DESINCRUSTANTE EXTRA FORTE

Potente detergente de base ácida para remoção de cimentos, incrustações, manchas e calcários em
tijoleiras, azulejos, pedra, cerâmicos diversos, loiças de casa de banho, etc. Possui, igualmente, bom
desempenho na remoção de tinta, oxidações, manchas, ferrugens em sanitários, etc. Apresenta
excelentes resultados como desincrustante de final de obra e como líquido de limpeza de fachadas,
principalmente em materiais cerâmicos e pedra resistente a ácidos.



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 59

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

RM01010 1L 12 480

RM01050 5L 4 128

REMOSOFT – DESINCRUSTANTE FORTE INODORO

Potente detergente praticamente inodoro de base ácida para remoção de cimentos, incrustações,
manchas e calcários em tijoleiras, azulejos, pedra, cerâmicos diversos, loiças de casa de banho, etc.
Possui, igualmente, bom desempenho na remoção de tinta, oxidações, manchas, ferrugens em
sanitários, etc. Apresenta excelentes resultados como desincrustante de final de obra e como
líquido de limpeza de fachadas, principalmente em materiais cerâmicos e pedra resistente a ácidos.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

RS01050 5L 4 128

S30 – LÍQUIDO DE REMOÇÃO DE SILICONES

Potente formulado para limpeza de restos de silicones não secos em trabalhos em alumínio, PVC,
cerâmicos, entre outros. Também está apto para remoção de riscos de lápis nos mesmos materiais.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

S3050 5L 4 128

HIDROFUGANTE HQ65

Hidrofugante de qualidade à base de resina de polissiloxanos em base solvente. Para aplicação
sobre superfícies de pedra natural, cimento, telha, tijoleira não vidrada, tijolo, estuque e outras
superfícies porosas. Permeável ao vapor de água e resistente a fungos, agentes de envelhecimento,
alcális, etc. Excelente capacidade de impregnação e repelente à água.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

HQ03050 5L 64

HQ030200 20L 33



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 60

HIDROFUGANTE HQ90

Hidrofugante de alta qualidade à base de resina de polissiloxanos em base solvente. Para aplicação
sobre superfícies de pedra natural, cimento, telha, tijoleira não vidrada, tijolo, estuque e outras
superfícies porosas. Permeável ao vapor de água e resistente a fungos, agentes de envelhecimento,
alcális, etc. Excelente capacidade de impregnação e elevada repelência à água.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

HQ01050 5L 64

HQ010200 20L 33

HIDROFUGANTE ACQUA90

Hidrofugante de alta qualidade de base aquosa. Permeável ao vapor de água e resistente a fungos,
agentes de envelhecimento, alcális, etc. Excelente capacidade de impregnação e repelente à água.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

HQ04050 5L 4 128

HQ040200 20L Não Aplicável 24



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 61

FLAYDET - GAMA ECONÓMICA



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 62

FLAYDET - LAVA TUDO LIMÃO VERDE

Detergente líquido perfumado para usos gerais como lavagens e desodorização de pavimentos,
bancadas, WC, etc.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392511181 5L 4 128

FLAYDET - LAVA TUDO LAVANDA

Detergente líquido perfumado para usos gerais como lavagens e desodorização de pavimentos,
bancadas, WC, etc.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392511198 5L 4 128

FLAYDET - LAVA TUDO MONTANHA

Detergente líquido perfumado para usos gerais como lavagens e desodorização de pavimentos,
bancadas, WC, etc.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392511204 5L 4 128

FLAYDET - LAVA TUDO FLORAL

Detergente líquido perfumado para usos gerais como lavagens e desodorização de pavimentos,
bancadas, WC, etc.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392511211 5L 4 128



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 63

FLAYDET - LIMPA VIDROS

Limpa vidros para remoção de sujidade, manchas e dedadas em vidros, cerâmicos, plásticos, etc.
Permite uma secagem rápida, eficaz e sem manchas. Realça o brilho das superfícies.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392511228 5L 4 128

FLAYDET - TIRA GORDURAS

Desengordurante para uso em cozinhas no desengorduramento de fogões, grelhas, extratores,
filtros, bancadas, e noutros processos de desengorduramento.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392511235 5L 4 128

FLAYDET - LAVA LOIÇA

Detergente líquido económico indicado para lavagem manual de loiças.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392511242 5L 4 128

FLAYDET - LAVA LOIÇA MÁQUINA

Detergente líquido de base alcalina indicado para lavagem de loiças à máquina. Graças às suas
propriedades desengordurantes e de remoção da sujidade, o FlayDet - Lava Loiça Máquina é um
produto de espuma controlada que remove e dissolve as manchas e as incrustações de alimentos
limpando a fundo os pratos, copos, talheres, panelas, etc. Para obter melhores resultados a nível de
brilho, secagem e de propriedades anti calcárias é aconselhável complementar com o FlayDet -
Secante Abrilhantador.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392511259 5L 4 128

5600392511266 10L Não Aplicável 60

5600392511273 20L Não Aplicável 24



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 64

FLAYDET - LAVA LOIÇA MÁQUINA CLORADO

Detergente líquido de base alcalina com cloro ativo indicado para lavagem de loiças à máquina.
Possui boas propriedades de limpeza da loiça. Graças às suas propriedades desengordurantes e de
remoção da sujidade, o FlayDet - Lava Loiça Máquina Clorado é um produto de espuma controlada
que remove e dissolve as manchas e as incrustações de alimentos limpando a fundo os pratos,
copos, talheres, panelas, etc. Para obter melhores resultados a nível de brilho, secagem e de
propriedades anti calcárias é aconselhável complementar com o FlayDet - Secante Abrilhantador.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392511280 5L 4 128

5600392511297 10L Não Aplicável 60

5600392511303 20L Não Aplicável 24

FLAYDET - SECANTE E ABRILHANTADOR

Secante e abrilhantador para uso em máquinas de lavar loiça. Permite uma rápida secagem sem
deixar vestígios de manchas, abrilhanta a loiça, efetua o controle de espuma na máquina e previne o
aparecimento de calcário.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392511310 5L 4 128

5600392511327 10L Não Aplicável 60

5600392511334 20L Não Aplicável 24

FLAYDET - DETERGENTE ROUPA

Detergente líquido de bom rendimento para lavagem de roupa à máquina ou à mão. Cuida e limpa a
roupa, atuando eficazmente na remoção de sujidade, evitando a sua redeposição.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392511341 5L 4 128



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 65

FLAYDET - AMACIADOR DE ROUPA TALCO

Amaciador têxtil perfumado de elevado poder suavizante e agradável fragância a Talco. Suaviza e
cuida das fibras nos processos de lavagem. Formulado para uso doméstico, profissional e industrial.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392511358 5L 4 128

FLAYDET - AMACIADOR DE ROUPA FRESH

Amaciador têxtil perfumado de elevado poder suavizante e agradável fragância Fresh Sensation.
Com perfume microencapsulado que permite libertação de fragrância ao toque. Suaviza e cuida das
fibras nos processos de lavagem. Formulado para uso doméstico, profissional e industrial.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392511365 5L 4 128

FLAYDET - AMACIADOR DE ROUPA BLUE

Amaciador têxtil perfumado de elevado poder suavizante e agradável fragância a Aloé Vera. Com
perfume microencapsulado que permite libertação de fragrância ao toque. Suaviza e cuida das
fibras nos processos de lavagem. Formulado para uso doméstico, profissional e industrial.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392511372 5L 4 128

FLAYDET - DETERGENTE ROUPA PRO LAV

Detergente líquido de bom rendimento para lavagem de roupa. Produto de baixa viscosidade,
especialmente formulado para sistemas automáticos de doseamento em lavandarias. Cuida e limpa
a roupa, atuando eficazmente na remoção de sujidade, evitando a redeposição. A eficácia de
lavagem do produto pode ser complementada no doseamento automático com aditivos de pré-
lavagem e branqueadores.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

5600392511860 20L 24



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 66

FLAYDET - AMACIADOR PRO LAV TALCO

Amaciador têxtil perfumado de bom poder suavizante e agradável fragância a Talco. Devido à sua
baixa viscosidade, está apto para uso em sistemas automáticos de doseamento em lavandarias.
Suaviza e cuida as fibras nos processos de lavagem.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

5600392511877 20L 24

FLAYDET - AMACIADOR PRO LAV FRESH

Amaciador têxtil perfumado de bom poder suavizante que contém perfume com fragrância Fresh e
tecnologia de microcápsulas para maior duração do efeito perfumado. Devido à sua baixa
viscosidade, está apto para uso em sistemas automáticos de doseamento em lavandarias. Suaviza e
cuida as fibras nos processos de lavagem.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

5600392511884 20L 24

FLAYDET - ADITIVO ALCALINO

Aditivo líquido alcalino à base de agentes alcalinos, substâncias sequestrantes e tensioativos de
baixa espuma. É utilizado como produto de pré-lavagem e complemento ao detergente líquido em
processos de lavagem de roupa com nódoas difíceis tais como: gorduras, sangue, restos orgânicos,
urina, etc.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

5600392511891 25Kg 24

FLAYDET - BRANQUEADOR OXIGENADO

Aditivo líquido oxigenado, branqueador e tira-nódoas utilizado para o branqueamento e lavagem
de todo o tipo de roupa incluindo roupa de cor, exceto em alguns materiais (lã, seda e nylon).
Formulado para uso em sistemas automáticos de doseamento. Aconselhável para utilização em
hotelaria e restauração, lavandarias, lares, hospitais, etc.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

5600392511907 22Kg 24



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 67

FLAYDET - BRANQUEADOR CLORADO

Aditivo líquido clorado apto para o branqueamento e remoção de nódoas em roupa branca e artigos
resistentes a cloro. Possui bom poder de branqueamento. Especialmente formulado para uso em
sistemas automáticos de doseamento. Aconselhável para utilização em hotelaria e restauração,
lavandarias, lares, hospitais, etc.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

5600392511914 22Kg 24



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 68

LINHA DOMÉSTICA

A linha doméstica da Qualiquímica vai de encontro das necessidades dos consumidores no que diz
respeito a higienização e limpeza com alta qualidade e eficácia, sempre tendo em consideração uma ótima
relação qualidade/preço.
Desenvolvida tendo presente as necessidades dos consumidores e com fórmulas eficazes que
demonstram o profundo conhecimento da área, a marca Qualy enquadra-se no segmento de alta
qualidade de produtos de limpeza para uso doméstico.



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 69

USOS GERAIS



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 70

LAVA TUDO LIMÃO VERDE

Detergente líquido perfumado para usos gerais como lavagens e desodorização de pavimentos,
bancadas e WC. Contém perfume Limão Verde.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058013 2L 10 360

LAVA TUDO FLORAL

Detergente líquido perfumado para usos gerais como lavagens e desodorização de pavimentos,
bancadas e WC. Contém perfume Floral.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058020 2L 10 360

LAVA TUDO LAVANDA

Detergente líquido perfumado para usos gerais como lavagens e desodorização de pavimentos,
bancadas e WC. Contém perfume Lavanda.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058037 2L 10 360

LAVA TUDO MONTANHA

Detergente líquido perfumado para usos gerais como lavagens e desodorização de pavimentos,
bancadas e WC. Contém perfume Montanha.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058044 2L 10 360



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 71

LAVA MADEIRAS PERFUMADO

Detergente perfumado próprio para aplicação em pavimentos (parquet, soalho, etc.) e
revestimentos em madeira tratada, móveis e outros materiais delicados resistentes à água. Contém
sabão. Produto neutro.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058051 2L 10 360

LAVA TUDO MULTISUPERFÍCIES

Detergente perfumado próprio para aplicação em diversos tipos pavimentos, nomeadamente
linóleos, vinílicos, soalho, parquet, cerâmicos, entre outros materiais delicados resistentes à água. O
Lava Tudo Multisuperfícies está formulado com matérias primas de última geração, permitindo uma
limpeza perfeita, sem manchas e secagem mais rápida do que com os produtos convencionais.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058068 2L 10 360

AMACIADOR CONCENTRADO SUAVE AROMA

Amaciador têxtil concentrado perfumado. Suaviza e cuida as fibras nos processos de lavagem.
Contém perfume com fragrância suave aroma. Formulado para uso doméstico, profissional e
industrial.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058129 2L 10 360

AMACIADOR CONCENTRADO TALCO

Amaciador têxtil concentrado perfumado. Suaviza e cuida as fibras nos processos de lavagem.
Contém perfume com fragrância a talco. Formulado para uso doméstico, profissional e industrial.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058136 2L 10 360



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 72

AMACIADOR CONCENTRADO ALOÉ VERA MICROCÁPSULAS

Amaciador têxtil concentrado perfumado. Suaviza e cuida as fibras nos processos de lavagem.
Contém perfume de tecnologia microcápsulas e fragrância a Aloé Vera para maior duração do
efeito perfumado. Formulado para uso doméstico, profissional e industrial.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058112 2L 10 360

AMACIADOR CONCENTRADO FRESH SENSATION

Amaciador têxtil concentrado perfumado. Suaviza e cuida as fibras nos processos de lavagem.
Contém perfume de tecnologia microcápsulas e fragrância fresh sensation para maior duração do
efeito perfumado. Formulado para uso doméstico, profissional e industrial.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058884 2L 10 360

DETERGENTE ROUPA TALCO

Detergente líquido de bom rendimento para lavagem de roupa à máquina ou à mão. Cuida e limpa a
roupa, atuando eficazmente na remoção de sujidade, evitando a sua redeposição.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058099 32 Doses 8 320

DESINFETANTE TÊXTIL 3 EM 1

Desinfetante de roupa com alto poder bactericida, germicida, fungicida e virucida indicado para uso
em todo o tipo de roupa. Além do poder desinfetante, possui capacidade suavizante, deixando a
roupa macia, cuidada e perfumada.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392510542 1L 12 384



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 73

OXY POWER – TIRA NÓDOAS BRANQUEADOR

Tira nódoas com efeito branqueador à base de oxigénio ativo para remoção de nódoas em roupa
branca e de cor. Apresenta elevado desempenho numa gama muito variada de nódoas, tanto
frescas como ressequidas.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392510559 1Kg 12 360

LAVA LOIÇA

Detergente líquido económico indicado para lavagem manual de loiças. Remove a sujidade de
alimentos limpando a fundo os pratos, copos, talheres, panelas, etc.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058587 1L 15 600

LAVA LOIÇA ULTRA CONCENTRADO

Detergente líquido ultra concentrado indicado para lavagem manual de loiças. Produto de alta
qualidade. Remove eficazmente a sujidade de alimentos limpando a fundo os pratos, copos,
talheres, panelas, etc. O produto caracteriza-se por alto rendimento, boa capacidade de formação
de espuma e excelente capacidade de desengorduramento.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058174 1L 16 512

DETERGENTE LOIÇA MÁQUINA EM GEL

Detergente em gel para lavagem à máquina de loiça e talheres. Produto de elevada concentração
que permite uma limpeza e desengorduramento eficazes. Uso em máquinas domésticas.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058211 2L 10 360



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 74

SECANTE E ABRILHANTADOR DE LOIÇA 4 EM 1

Secante e abrilhantador para uso em máquina de lavar loiça. Permite uma rápida secagem sem
deixar vestígios de manchas, abrilhanta a loiça, efetua o controle de espuma na máquina e previne o
aparecimento de calcário.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058228 1L 16 512

TIRA GORDURAS

Desengordurante para uso em cozinhas no desengorduramento de fogões, grelhas, extratores,
filtros, bancadas, e noutros processos de desengorduramento.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058150 500mL 16 720

LIMPA VIDROS 5 EM 1

Limpa vidros de elevada eficiência na remoção de sujidade, manchas e dedadas em vidros,
cerâmicos, plásticos, etc. Permite uma secagem rápida, eficaz e sem manchas. Realça o brilho das
superfícies e possui propriedades anti estáticas.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058167 750mL 12 540

MULTIUSOS

Detergente de aplicação direta de elevada eficiência na remoção da sujidade, manchas e dedadas
em vidros, plásticos, bancadas, mesas, eletrodomésticos, entre outros. Produto com secagem
rápida.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058181 750mL 12 540



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 75

LIMPA MÓVEIS PROTEÇÃO TOTAL ANTIESTÁTICO

Produto especialmente formulado para limpar e proteger madeiras envernizadas, lacadas, móveis e
antiguidades. Deixa uma pelicula protetora com efeito anti estático que permite uma limpeza mais
duradoura, retardando a acumulação de pó. Permite uma fácil aplicação, possui uma secagem
rápida e uma elevada capacidade de remoção de manchas, pó e dedadas.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058198 750mL 12 540

GEL WC

Gel perfumado à base de cloro para limpeza e desinfeção profunda de superfícies resistentes à
água. A sua formulação viscosa permite um tempo de contacto mais elevado em superfícies
verticais.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058570 750mL 15 600

DESENTUPIDOR DE CANOS

Produto fortemente alcalino indicado para a remoção de todo o tipo de resíduos orgânicos em
canalizações, tais como, gordura ou restos de comida em tubagens. Tratando-se de um produto
líquido é mais versátil e tem um poder de penetração superior. Não é aconselhado para tubagens
em alumínio.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058594 1L 12 480

LIMPA VIDROS RECUPERADORES DE CALOR

Potente desengordurante e desincrustante concentrado para limpeza de vidros de recuperadores
de calor. A sua fórmula permite secagem rápida e elevada eficiência na remoção de manchas. Dada
a sua versatilidade poderá ser usado noutros tipos de desengorduramentos.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058778 500mL 16 720



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 76

AUTO



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 77

CHAMPÔ AUTO

O Champô Auto é indicado para lavagem de automóveis. Possui poder de remoção de sujidade,
sendo o indicado para lavagem manual de todo o tipo de viaturas e motorizadas. Não ataca a
pintura, borracha e plásticos.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058334 1L 12 360

5600712058341 5L 4 128

CHAMPÔ AUTO COM CERA

O Champô Auto Com Cera é indicado para lavagem manual de automóveis. Possui bom poder de
remoção de sujidade, sendo um produto concentrado adequado para lavagem manual de todo o
tipo de viaturas e motorizadas. Não ataca a pintura, borracha e plásticos. Deixa uma película
hidrofugante e anti estática na superfície da viatura, realçando o brilho da mesma.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058365 5L 4 128

5600712058358 1L 12 360

LIMPA VIDROS AUTO (RESERVATÓRIO)

Limpa vidros indicado para reservatórios do líquido de limpeza de para-brisas de viaturas. Uso
direto. Possui um agradável perfume.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058372 1L 12 360

5600712058389 5L 4 128

LIMPA VIDROS ANTIESTÁTICO CARRO E CASA C/ PULVERIZADOR

Limpa vidros de elevada eficiência na remoção de sujidade, manchas e dedadas em vidros,
cerâmicos, plásticos, etc. Permite uma secagem rápida, eficaz e sem manchas. Realça o brilho das
superfícies e possui propriedades anti estáticas.



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 78

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058396 1L 12 384

LIMPA JANTES E MOTORES C/ PULVERIZADOR

Detergente alcalino para desengorduramento e limpeza de jantes de viaturas. Possui boa
capacidade de remoção de sujidade, gorduras e óleos. Não ataca os componentes das jantes, desde
que aplicado segundo as recomendações técnicas.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058402 1L 12 384

LIMPA ESTOFOS C/ PULVERIZADOR

Detergente para limpeza de estofos, tapeçarias e alcatifas. Apto para aplicação direta, permitindo
uma limpeza eficaz sem agressividade para os tecidos.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058419 1L 12 384

LIMPA TABLIERS C/ PULVERIZADOR

Produto líquido para limpar, conferir brilho e proteger o interior dos veículos. Ligeiramente
perfumado.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058426 1L 12 384

ABRILHANTADOR DE PNEUS LONGA DURAÇÃO C/ PULVERIZADOR

Líquido abrilhantador de pneus de base aquosa. Deixa o pneu brilhante e devolve a aparência
original.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058440 1L 12 384



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 79

ANTICONGELANTE AUTO 7%

O Anticongelante Auto 7% é um produto com boas propriedades de transferência térmica e
anticongelantes. É um produto à base de monoetilenoglicol formulado com aditivos orgânicos.
Garante proteção contra a corrosão, em todo o tipo de motores de combustão interna e
construídos em todo o tipo de materiais como alumínio e ligas, não atacando qualquer outro tipo de
materiais presentes nos motores nas juntas ou tubos de passagem do fluido.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058464 5L 4 128

5600712058457 1L 12 360

ANTICONGELANTE AUTO 10%

O Anticongelante Auto 10% é um produto com boas propriedades de transferência térmica e
anticongelantes. É um produto à base de monoetilenoglicol formulado com aditivos orgânicos.
Garante proteção contra a corrosão, em todo o tipo de motores de combustão interna e
construídos em todo o tipo de materiais como alumínio e ligas, não atacando qualquer outro tipo de
materiais presentes nos motores nas juntas ou tubos de passagem do fluido.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058488 5L 4 128

5600712058471 1L 12 360

ANTICONGELANTE AUTO 20%

O Anticongelante Auto 20% é um produto com excelentes propriedades de transferência térmica e
anticongelantes. É um produto à base de monoetilenoglicol formulado com aditivos orgânicos.
Garante proteção contra a corrosão, em todo o tipo de motores de combustão interna e
construídos em todo o tipo de materiais como alumínio e ligas, não atacando qualquer outro tipo de
materiais presentes nos motores nas juntas ou tubos de passagem do fluido. Pode ser usado diluído,
mediante o ponto de congelação que se pretenda obter.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058501 5L 4 128

5600712058495 1L 12 360



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 80

ANTICONGELANTE AUTO 30%

O Anticongelante Auto 30% é um produto com excelentes propriedades de transferência térmica e
anticongelantes. É um produto à base de monoetilenoglicol formulado com aditivos orgânicos.
Garante proteção contra a corrosão, em todo o tipo de motores de combustão interna e
construídos em todo o tipo de materiais como alumínio e ligas, não atacando qualquer outro tipo de
materiais presentes nos motores nas juntas ou tubos de passagem do fluido. Pode ser usado diluído,
mediante o ponto de congelação que se pretenda obter.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058525 5L 4 128

5600712058518 1L 12 360

ANTICONGELANTE AUTO 50%

O Anticongelante Auto 50% é um produto com excelentes propriedades de transferência térmica e
anticongelantes. É um produto à base de monoetilenoglicol formulado com aditivos orgânicos.
Garante proteção contra a corrosão, em todo o tipo de motores de combustão interna e
construídos em todo o tipo de materiais como alumínio e ligas, não atacando qualquer outro tipo de
materiais presentes nos motores nas juntas ou tubos de passagem do fluido. Pode ser usado diluído,
mediante o ponto de congelação que se pretenda obter.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600712058549 5L 4 128

5600712058532 1L 12 360



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 81

QUALY BABY

Com o objetivo de promover o bem estar do bebé, aliado ao alto desempenho dos produtos, a
Qualiquímica lançou a linha Qualy Baby.
Trata-se de um conjunto de produtos inovadores da área da detergência e desinfeção formulados com
base na nossa experiência e em parceria com profissionais de saúde, tendo em conta, igualmente, estudos
realizados sobre o tema.
Sem nunca esquecer a eficiência dos mesmos, os produtos Qualy Baby são formulados à bases de
matérias-primas bidoegradáveis e são isentos de compostos de alto risco, passíves de provocarem alergias
e efeitos tóxicos.



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 82

QUALY BABY – DETERGENTE ROUPA NEUTRO

Detergente de elevado rendimento para lavagem de roupa. Indicado para roupas de bebé e de
pessoas com peles atópicas, pois não possui os componentes que normalmente se usam em
detergentes e amaciadores e que são suscetíveis de criar reações alérgicas em peles mais sensíveis.
A utilização deste detergente pode ser complementada com o uso do Desinfetante Têxtil Neutro da
gama Qualy Baby, obtendo-se excelentes resultados a nível de lavagem, suavidade e desinfeção.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392510511 30 Doses 12 480

QUALY BABY – DESINFETANTE TÊXTIL NEUTRO

Desinfetante têxtil com alto poder bactericida, germicida, fungicida e virucida indicado para uso em
todo o tipo de roupa. Além do poder desinfetante, possui capacidade suavizante, deixando a roupa
macia e cuidada. Indicado para roupas de bebé e de pessoas com peles atópicas, pois não possui os
componentes que normalmente se usam em produtos para tratamento da roupa e que são
suscetíveis de criar reações alérgicas em peles mais sensíveis. Utilizar em conjunto com o
Detergente Roupa Neutro da gama Qualy Baby para obter ainda melhores resultados na lavagem.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392510528 1L 12 480

QUALY BABY – LAVA LOIÇA SENSITIVE

Lava loiça com bom poder desengordurante. Formulado para peles sensiveis, recomendado para a
lavagem de loiças a usar por bebés, biberons e tetinas, dado que o produto é isento de perfumes,
corantes e conservantes.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392510450 750mL 15 600

QUALY BABY – DESINFETANTE DE SUPERFÍCIES

Desinfetante de superfícies apto para uso em brinquedos, mobiliário, utensílios, entre outros, com
alto poder bactericida, germicida, fungicida e virucida. Apresenta igualmente bom poder de
remoção de sujidades mais ligeiras. Isento de álcool.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392510535 500mL 15 600



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 83

QUALY BABY – LAVA LOIÇA MÁQUINA

Detergente de alto rendimento para lavagem à máquina de loiça e talheres. Produto de elevada
concentração que permite uma limpeza e desengorduramento eficazes. Uso em máquinas
domésticas. Ao contrário de outros detergentes para máquina de lavar loiças não possui
componentes que são suscetíveis de criar efeitos tóxicos.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392511075 40 Doses 12 480

QUALY BABY – LAVA TUDO ANTIBACTERIANO

Detergente líquido com efeito desinfetante e bactericida à base de quaternários de amónio. Ideal
para limpeza de pavimentos bancas e outras superfícies em cozinhas. O produto também está apto
para limpeza e desinfeção de pavimentos de WC. Limpa, desinfeta e desodoriza. Não contém lixívia.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

5600392511082 1L 12 480



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 84

PISCINAS

A Qualiquímica, através da marca Qualy Pool, encontra-se ativa no mercado dos produtos para
tratamento de piscinas.
A aposta na qualidade é inequívoca, apresentado aos nossos clientes produtos de alta eficácia na
desinfeção e tratamento da água.
Relativamente às subcategorias não tenciono colocar nada no site nem no catálogo. Mas se vês que vale a
pena nível de pesquisa, pode-se colocar alguma coisa.



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 85

CLORO CHOQUE

Potente desinfetante clorado, granulado, altamente estabilizado e de rápida dissolução para
tratamento de água de piscinas.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

200301 1Kg 12 384

2003 5Kg Não Aplicável 60

200325 25Kg Não Aplicável 24

CLORO LENTO

Sólido branco, granulado, altamente estabilizado, de lenta dissolução e de excelente qualidade para
desinfeção e manutenção de água de piscinas.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

2002 5Kg 60

200225 25Kg 24

CLORO PASTILHAS 200G

Composto em pastilha branca de 200 g altamente estabilizado e de dissolução lenta, de excelente
qualidade para desinfeção e manutenção de água de piscinas.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

2004 5Kg 60

200425 25Kg 24

MULTIAÇÃO PASTILHAS 200G

Composto em pastilha de 200 g altamente estabilizado e de dissolução lenta, de excelente
qualidade para tratamento e manutenção de água de piscinas, com poder desinfetante, algicida,
fungicida e floculante.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

2021008 800g 12 384



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 86

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

2021 5Kg Não Aplicável 60

202125 25Kg Não Aplicável 24

ALGICIDA

Composto líquido especialmente formulado à base de quaternário de amónio com excelentes
características algicidas, fungicidas e bactericidas para tratamento de águas de piscinas.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

2008 5L 4 128

200820 20L Não Aplicável 24

ALGICIDA CONCENTRADO

Composto líquido concentrado de ação rápida, especialmente formulado com sais de amónio
quaternário com excelentes características algicidas, fungicidas e bactericidas para tratamento de
águas de piscinas.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

2007 5L 4 128

200620 20L Não Aplicável 24

ALGICIDA ABRILHANTADOR

Composto líquido especialmente formulado à base de quaternário de amónio com excelentes
características algicidas, fungicidas e bactericidas para tratamento de águas de piscinas e com
efeito abrilhantador da água.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

2011 5L 4 128



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 87

INCREMENTADOR DE PH

Sólido branco e inodoro para aumento de pH em piscinas.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

201205 5Kg 60

201225 25Kg 24

DIMINUIDOR DE PH

Sólido branco em forma de pérolas para diminuição de pH em piscinas.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

201308 8Kg 60

201325 25Kg 24

INCREMENTADOR DE PH LÍQUIDO

Líquido altamente concentrado formulado para o aumento de pH em piscinas.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

2012L 5L 4 128

201220 20L Não Aplicável 24

DIMINUIDOR DE PH LÍQUIDO

Líquido altamente concentrado para diminuição de pH em piscinas.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

2013L 5L 4 128

2013L20N 20L Não Aplicável 24



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 88

FLOCULANTE LÍQUIDO

Composto líquido à base de polímero, com elevada capacidade de eliminação de pequenas
partículas em suspensão presentes na água das piscinas.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

2009 5L 4 128

200920 20L Não Aplicável 24

IPOCLORIX TEC - (CLORO LÍQUIDO 13,5% CLORO ATIVO)

Produto clorado líquido apto para a desinfeção de piscinas. Ideal para sistemas com doseamento
automático.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

165026 25Kg 24

INCREMENTADOR DE ALCALINIDADE

Produto em pó para aumento da alcalinidade total da água de piscinas, quando o seu valor é inferior
a 125 ppm. Contribui para o equilíbrio do pH da água, permitindo assim um melhor tratamento.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Palete

210050 5Kg 60

DESENGORDURANTE DE LINHA DE ÁGUA

Potente líquido de limpeza de linha de água. Limpa gorduras e sujidades nas bordas, paredes das
piscinas e zonas anexas.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

DLA01010 1L 12 480

DLA01050 5L 4 128



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 89

DESINCRUSTANTE DE SUPERFÍCIES EXTRA

Detergente de base ácida para remoção de cimentos, incrustações, manchas e calcários em
cerâmicos e pedras de bordadura das piscinas. Possui, igualmente, bom desempenho na remoção de
tinta, oxidações, ferrugem, etc. Deve ser aplicado apenas em materiais resistentes a ácidos.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

205050K 5L 4 128

INVERNADOR ECO

Produto para manutenção de água de piscinas durante o inverno, evitando a proliferação intensa de
algas e bactérias.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

2201 5L 4 128

INVERNADOR SUPER

Produto para manutenção de água de piscinas durante o inverno, evitando a proliferação intensa de
algas e bactérias.

Ref.ª Capacidade Quantidade / Caixa Quantidade / Palete

2200 5L 4 128



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 90

INDEX

A
Abrilhantador de Pneus c/ Pulverizador  46
Abrilhantador de Pneus Longa Duração c/ Pulverizador  78
Acetic Blanc - Branqueador com Ácido Paracético  37
ACI 100 ML – Anticongelante e Anticorrosivo p/ Circ. Fechados 100%  52
ACI 60 ML – Anticongelante e Anticorrosivo p/ Circ. Fechados 60%  51
Aditivo Alcalino Para Roupa  33
Aditivo PR120  56
Aditivo SKT  33
AlcaPlus – Removedor de alcatrão  46
Algicida  86
Algicida Abrilhantador  86
Algicida Concentrado  86
Amaciador Concentrado Aloé Vera Microcápsulas  72
Amaciador Concentrado Fresh Sensation  72
Amaciador Concentrado Suave Aroma  71
Amaciador Concentrado Talco  71
Amaciador Extra Pro Aloé Vera  34
Amaciador Extra Pro Fresh Sensation  35
Amaciador Extra Pro Talco  35
Amaciador Plus Aloé Vera MC  33
Amaciador Plus Fresh Sensation  34
Amaciador Plus Suave Aroma  34
Amaciador Plus Talco  34
Amaciador Ultra Soft Fresh Sensation  35
Amaciador Ultra Soft Talco  35
Ambientador Aloé Vera  14
Ambientador Limão  14
Ambientador Talco  14
Anticongelante Auto 10%  47, 79
Anticongelante Auto 100%  49
Anticongelante Auto 20%  48, 79
Anticongelante Auto 30%  48, 80
Anticongelante Auto 50%  48, 80
Anticongelante Auto 7%  47, 79

B
Blanc  9
Branqueador Clorado em Pó  36
Branqueador Oxigenado em Pó  36

C
CA 70 - Champô Automóvel  42
CA 90 - Champô Automóvel Concentrado com Cera  42
Cera LVA  43
Champô Auto  77
Champô Auto com Cera  77
Clor Blanc - Branqueador Clorado Líquido  36
Clorclean – Detergente Clorado Perfumado  9
Cloro Choque  85
Cloro Lento  85
Cloro Pastilhas 200g  85
Clorosuper – Líquido Clorado Alcalino  10



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 91

D
DAC 60 - Detergente Super Alcalino  51
DEBAC 15  55
Decapante de Ceras  17
Desengordurante CR Super  15
Desengordurante de Linha de Água  88
Desentupidor de Canos  14, 75
Desincrustante AC  55
Desincrustante de Superfícies Extra  89
Desincrustante Extra WC c/ Pulverizador  12
Desinfetante Auto  21
Desinfetante de Superfícies c/ pulverizador  19
Desinfetante Têxtil 3 em 1  22, 72
Desinfetante Têxtil Spray  23
Detergente Loiça Máquina em Gel  73
Detergente Roupa Aloé Vera MC  31
Detergente Roupa Extra Pro  32
Detergente Roupa Fresh Sensation  31
Detergente Roupa Suave Aroma  31
Detergente Roupa Talco  31, 72
Diminuidor de pH  87
Diminuidor de pH Líquido  87
DL 70 – Lava Loiça  28
DL 80 – Lava Loiça Concentrado  28
DL 90 – Lava Loiça Ultra Concentrado  28
DML 80 – Detergente Alcalino p/ Auto Lavadoras  11
DML Soft - Detergente Perfumado p/ Auto Lavadoras  11
DR Plus - Detergente Desengordurante Enzimático  33

E
EcoSuper – Desengordurante Forte  43, 51
Enzidete - Detergente Enzimático  32
Enzimate - Detergente Enzimático Baixa Espuma  32
Espuma Ativa  43

F
FLAYDET - Aditivo Alcalino  66
FLAYDET - Amaciador de Roupa Blue  65
FLAYDET - Amaciador de Roupa Fresh  65
FLAYDET - Amaciador de Roupa Talco  65
FLAYDET - Amaciador PRO LAV Fresh  66
FLAYDET - Amaciador PRO LAV Talco  66
FLAYDET - Branqueador Clorado  67
FLAYDET - Branqueador Oxigenado  66
FLAYDET - Detergente Roupa  64
FLAYDET - Detergente Roupa PRO LAV  65
FLAYDET - Lava Loiça  63
FLAYDET - Lava Loiça Máquina  63
FLAYDET - Lava Loiça Máquina Clorado  64
FLAYDET - Lava Tudo Floral  62
FLAYDET - Lava Tudo Lavanda  62
FLAYDET - Lava Tudo Limão Verde  62
FLAYDET - Lava Tudo Montanha  62
FLAYDET - Limpa Vidros  63
FLAYDET - Secante e Abrilhantador  64
FLAYDET - Tira Gorduras  63
Floculante Líquido  88
FPA-20 – Anticorrosivo e Anti Incrustante p/ Circuitos Fechados  52



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 92

G
Gel WC  75
Gelclean – Gel com Lixívia Perfumado  9
Germecol  22
GliQuali 100  55
GliQuali 30  54
GliQuali 50  54
GliQuali 60  54

H
HDR 100 – Limpador de Máquinas de Lavar Roupa  37
Hidrofugante Acqua90  60
Hidrofugante HQ65  59
Hidrofugante HQ90  60
Higi Bac Blue (Super Concentrado c/ Autodoseador)  24
Higi Bac Inodoro (Super Concentrado c/ Autodoseador)  23
Higi Det Limão 1L (Superconcentrado c/ Autodoseador)  7
Higilav Sensifresh 1L (Superconcentrado c/ Autodoseador)  7

I
Incrementador de Alcalinidade  88
Incrementador de pH  87
Incrementador de pH Líquido  87
Invernador Eco  89
Invernador Super  89
Ipoclorix TEC - (Cloro Líquido 13,5% Cloro Ativo)  88

L
Lava e Encera Perfumado  17
Lava Loiça  73
Lava Loiça Ultra Concentrado  73
Lava Madeiras Perfumado  8, 71
Lava Tudo Aloé Vera Plus 5L  6
Lava Tudo Bioálcool  8
Lava Tudo Floral  4, 70
Lava Tudo Floral Plus  5
Lava Tudo Fructis Plus 5L  6
Lava Tudo Lavanda  4, 70
Lava Tudo Lavanda Concentrado  6
Lava Tudo Lavanda Plus  5
Lava Tudo Limão Verde  4, 70
Lava Tudo Limão Verde Concentrado  7
Lava Tudo Limão Verde Plus  5
Lava Tudo Montanha  4, 70
Lava Tudo Montanha Plus  5
Lava Tudo Multisuperfícies  71
Lava Tudo Talco Concentrado  7
Lava Tudo Talco Plus 5L  6
Limpa Campas  13
Limpa Estofos c/ Pulverizador  46, 78
Limpa Inox c/ Pulverizador  11
Limpa Jantes Alcalino c/ pulverizador  44
Limpa Jantes e Motores c/ Pulverizador  78
Limpa Jantes Ácido  44
Limpa Juntas  12
Limpa Móveis Proteção Total Antiestático  13, 75
Limpa Secretárias c/ Pulverizador  13
Limpa Tabliers c/ Pulverizador  45, 78



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 93

Limpa Vidros 5 em 1  74
Limpa Vidros Antiestático Carro e Casa c/ Pulverizador  45, 77
Limpa Vidros Auto (Reservatório)  44, 77
Limpa Vidros Auto Concentrado (Reservatório)  45
Limpa Vidros Recuperadores de Calor  11, 75
Limpa Vidros RK (uso c/ raquelete)  10
LM 80 – Lava Loiça Máquina  26
LM 90 – Lava Loiça Máquina Ultra  26
LM CL – Lava Loiça Máquina Clorado  26
LM Glass – Especial Copos  27
LV 80 – Limpa Vidros  10
LV 90 – Limpa Vidros SR Especial  10
LVA 70 - Champô Auto p/ Túneis de Lavagem  42
LVA 90 - Champô Concentrado p/ Túneis de Lavagem  42

M
Multiação Pastilhas 200g  85
Multigerm Super  21
Multigerm – Multiusos Higienizante Secagem Rápida c/ pulverizador  20
Multiquali – Detergente Multisuperfícies  9
Multiusos  8, 74
Multiusos c/ Pulverizador  8

O
Oxi Blanc - Branqueador Oxigenado Líquido  36
Oxiclean – Lixívia Delicada Perfumada  37
Oxy Power – Tira Nódoas Branqueador  73

Q
QualiCarpet Super – Limpa Estofos e Tapeçaria  46
Qualicer Amarela – Cera Acrílica  16
Qualicer Premium – Cera Acrílica Qualidade Superior  17
Qualicer Vermelha – Cera Acrílica  16
Qualicer – Cera Acrílica Universal  16
Qualigerm Blue – Detergente Higienizante Perfumado  20
Qualigerm – Detergente Higienizante  20
QualiMot – Desengordurante de Peças (Base solvente)  47
QualiPierre EC80  58
QualiPierre Plus  58
QualiSuper CAR – Desengordurante de Carroçarias e Pré lavagem  43
Qualisuper – Desengordurante Extra Forte  44, 51
QUALY BABY – Desinfetante de Superfícies  82
QUALY BABY – Desinfetante Têxtil Neutro  82
QUALY BABY – Detergente Roupa Neutro  82
QUALY BABY – Lava Loiça Máquina  83
QUALY BABY – Lava Loiça Sensitive  82
QUALY BABY – Lava Tudo Antibacteriano  83

R
RC TotalCid (Desinfetante de Utensílios)  22
Remoclean – Desincrustante de Máquina de Loiça  28
Remosoft – Desincrustante Forte Inodoro  12, 59
Remosuper – Desincrustante Extra Forte  12, 58

S
S30 – Líquido de Remoção de Silicones  59
SA 80 – Secante e Abrilhantador de Loiça  27
SA 90 – Secante e Abrilhantador de Loiça Super  27
Secante e Abrilhantador de Loiça 4 em 1  74



CATÁLOGO DE PRODUTOS (V4)

we make quality Página: 94

Soap Germ Banho  40
Soap Germ Espuma  39
Soap Germ Plus  39
Soap Germ Plus - Sabonete Líquido Desinfetante  23
Soap Germ Rosa  39
Soap Germ Soft  39
Solução Anti Fungos  58
SolvMot – Desengordurante de Motores (Base Solvente)  47

T
TG 80 – Tira Gorduras  15
TG 90 – Tira Gorduras Extra  15
Tira Gorduras  74

W
WC BAC Perfumado  21

X
XR Plus – Protetor de Circuitos de Aquecimento  55

Á
Álcool Gel  19
Álcool LV  19


